

DEPOSITION OF WITNESS

(XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS COURT,
SIVAGANGAI.**

Prosecution:PW.

Deposition of witness for }

Defence:

Case No. Sessions Case No.SC- 121-2015

Name	வாச்சாரக்காளை	S/o.	சிங்கமுத்து
Village	சிவகங்கை	Taluk	சிவகங்கை
Religion	இந்து	Calling	
Date	26-07-2022	Age	37

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X 1872 of the day 26.07.2022.

முதல் விசாரணை:

எனக்கு சொந்த ஊர் சித்தலூர் ஆகும். நான் சிவகங்கை பாரதி நகரில் வசித்து வருகிறேன். நான் சம்பவ சமயத்தில் சக்தி சக்கரை ஆலையில் மெக்கானிக் இன்ஜினியராக வேலை செய்தேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். எனது மனைவி பெயர் ஆனந்தி ஆகும். எனது உடன் பிறந்தவர்கள் மூன்று சகோதரிகளும் ஒரு உடன்பிறந்த இளைய சகோதரரும் உள்ளனர். எனது மூத்த அக்காவின் பெயர் லதா, இரண்டாவது அக்காவின் பெயர் தீபா, மூன்றாவது அக்காவின் பெயர் ரூபா, எனது தம்பியின் பெயர் முருகேஸ்வரன், எனது தாயார் பெயர் முத்துராமு. 31.07.2012ம் தேதியன்று சிவகங்கையிலிருந்து எனக்கு சொந்தமான TN 65 E 6764 என்ற டாடா சுமோ காரில் நானும், எனது அக்கா தீபா, எனது தம்பி முருகேஸ்வரன், எனது அம்மா முத்துராமு ஆகியோர் சித்தலூருக்கு எனது அக்கா

ரூபா நினைவு நாளிற்கு சாமிகும்பிட சென்றோம். சிவகங்கையிலிருந்து காலை 11.00 மணிக்கு கிளம்பி சித்தலூருக்கு 11.15 மணிக்கு சென்றோம். ஏற்கனவே இரண்டு வருடங்களுக்கு முன்பு எங்கள் குடும்பத்திற்கும், சித்தலூரில் உள்ள எங்கள் வீட்டிற்கு எதிர் வீட்டிலுள்ள எதிரிகளுக்கும் நடைப்பாதை பிரச்சனை இருந்து வந்தது. சம்பவத்திற்கு நான்கு நாட்களுக்கு முன்பாக எனது அம்மாச்சி மீனாட்சியை மகாதேவன் மனைவி எதிரி பஞ்சவர்ணம் விளக்கமாற்றால் அடித்துவிட்டார். நாங்கள் பொறுமையாக இருந்துவிட்டோம். நாங்கள் சுமோவில் ஊருக்கு போய் எங்கள் வீட்டிற்கு அருகில் நிறுத்தினோம். அப்போது எங்கள் வீட்டிற்கு எதிரே உள்ள மகாதேவன், மகாதேவன் மனைவி பஞ்சவர்ணம், மகன் ராஜ்குமார், எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த வெள்ளைச்சாமி மகன் செல்லத்துரை, வி.புதுக்குளம் முத்துபாண்டி, எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த முனியாண்டி மகன் அழகுமலை ஆகியோர்கள் கையில் வைத்திருந்த வேல் கம்பு, கத்தி, கம்பி, கம்பு ஆயுதங்களுடன் ஓடி வந்து எங்களை பார்த்து எதிரி மகாதேவன் இந்த தேவடியா மகன்களை குடும்பத்துடன் குத்திக் கொல்லுங்கடா என்று சொன்னார். எனது அம்மாவை பஞ்சவர்ணமும், அழகுமலையும் பிடித்துக் கொண்டார்கள். எதிரி மகாதேவன் வைத்திருந்த வேல்கம்பால் எனது தாயார் முத்தூராழுவை இடதுபக்க விலாவில் மாறிமாறிக் குத்தினார். அதை தடுக்க சென்ற என்னையும், மகாதேவன் மகன் ராஜ்குமார் கத்தியால் இடதுபக்க விலாவில் குத்தினார். செல்லத்துரை கம்பியால் எனது தலையில் ஓங்கி அடித்தார். முத்துபாண்டி கம்பால் எனது தலையில் இடதுபக்க ஓங்கி அடித்தார். ரத்தக்காயம் ஏற்படுத்தினார். தடுக்க வந்த எனது தம்பி முருகேஸ்வரனை அதே கத்தியால் இடது பக்க விலாவில் குத்தினார். எனது தாயார் மயங்கிவிழுந்துவிட்டார். எங்கள் அலறல் சத்தம் கேட்டு என் மாமா மாரிமுத்து,

முத்துகுமார், எனது அக்கா லதா, மச்சன் முத்துக்கருப்பன் ஆகியோர் ஓடி வந்து எங்களை அதே சுமோவில் சிவகங்கை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். மருத்துவமனையில் எனது தாயாரை பரிசோதனை செய்த மருத்துவர் இறந்துவிட்டதாக தெரிவித்தார். எனக்கு முதலுதவி சிகிச்சை அளித்துவிட்டு மதுரை மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு அனுப்பி விட்டார்கள். எனது தம்பிக்கும் சிகிச்சை அளித்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் வேல்கம்பு வைத்து தான் எதிரி மகாதேவன் எனது தாயாரை குத்தினார். அந்த வேல்கம்பு ஏற்கனவே அ.த.சா.பொ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் கத்தியை வைத்துதான் எதிரி ராஜ்குமார் என்னை குத்தினார். அந்த கத்தி ஏற்கனவே அ.த.சா.பொ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் கம்பியை வைத்து தான் எதிரி செல்லத்துரை என்னை அடித்தார். அந்த கம்பி ஏற்கனவே அ.த.சா.பொ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இது சம்மந்தமாக எனது தம்பி சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் புகார் மனு கொடுத்தார். இது சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் நான் மதுரை மருத்துவமனையில் இருக்கும் போது என்னை விசாரித்தார். நான் நடந்த சம்பவத்தை ஆய்வாளரிடம் கூறினேன். எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS

(XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS COURT,
SIVAGANGAI.**

Prosecution:PW.3

Deposition of witness for }

Defence:

Case No. Sessions Case No.SC- 121-2015

Name	தீபா	W/o.	ரவிச்சந்திரன்
Village	சிவகங்கை	Taluk	சிவகங்கை
Religion	இந்து	Calling	
Date	26-07-2022	Age	35

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X 1872 of the day 26.07.2022.

முதல் விசாரணை:

நான் குடும்பத்துடன் சிவகங்கையில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனது கணவர் விவசாய வேலை செய்து வருகிறார். எனது சொந்த ஊர் சித்தலூர் ஆகும். எனது கணவருக்கு சொந்த ஊர் ஆவரங்காடு ஆகும். எனது அம்மாவின் பெயர் முத்துராமு, அப்பா பெயர் சிங்கமுத்து ஆகும். எனது உடன்பிறந்தவர்களில் மூத்த அக்காவின் பெயர் லதா, எனது தங்கை பெயர் ரூபா, எனது தம்பிகள் பெயர்கள் வாச்சாரக்காளை மற்றும் முருகேஸ்வரன் ஆகும். 31.07.2011ம் தேதியன்று சிவகங்கையிலிருந்து சித்தலூருக்கு எனது தங்கை இறந்த நாளிற்கு சாமிகும்பிட சென்றோம். காலையில் 11.00 மணிக்கு சிவகங்கையிலிருந்து கிளம்பினோம். சித்தலூருக்கு 11.15 மணிக்கு போய் சேர்ந்தோம். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். சிவகங்கையிலிருந்து சித்தலூருக்கு போய் இறங்கினோம். அப்போது எதிரி

மகாதேவன் வந்துவிட்டார்கள் தேவடியா மகன்கள் குத்திக் கொல்லுங்கடா என்று சொன்னார். எதிரி மகாதேவன், பஞ்சவர்ணம், அழகுமலை ஓடி வந்தார்கள். எதிரிகள் பஞ்சவர்ணமும், அழகுமலையும் எனது அம்மாவை பிடித்துக் கொண்டார்கள். எதிரி மகாதேவன் எனது தாயாரின் இடதுபக்க விலாவில் இரண்டுமுறை மாறி மாறிக் குத்தினார். எனது தம்பி வாச்சாரக்காளை வண்டியை விட்டு இறங்கி எனது தாயாரை பிடிக்க போனார். அப்போது எதிரி ராஜ்குமார் எனது தம்பி வாச்சாரக்காளையை கத்தியால் இடதுபக்க விலாவில் குத்திவிட்டார். எனது தம்பி முருகேஸ்வரன் வாச்சாரக்காளையை பிடிக்க போகும் போது அதே கத்தியால் எதிரி ராஜ்குமார் தம்பி முருகேஸ்வரனின் இடதுபக்க விலாவில் குத்தினார். நான் வண்டியை விட்டு இறங்கினேன். எனது அக்கா லதா, முத்துக்கருப்பன், மாரிமுத்து, முத்துகுமார் ஆகியோர்கள் ஓடி வந்தார்கள். அதே சுமோவில் எனது தாயார், எனது தம்பிகள் வாச்சாரக்காளை, முருகேஸ்வரன் ஆகியோர்களை தூக்கிக் கொண்டு சிவகங்கை அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தோம். அங்கு எனது தாயாரை பரிசோதனை செய்த மருத்துவர் எனது தாயார் இறந்துவிட்டதாக கூறினார். எனது தம்பி வாச்சாரக்காளையை சிகிச்சைக்காக மதுரைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். எனது தம்பி முருகேஸ்வரனை இங்கேயே சிகிச்சை அளித்தார்கள். இது சம்மந்தமாக எனது தம்பி முருகேஸ்வரன் காவல் நிலையம் சென்று புகார் மனு கொடுத்தார். இது சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் நடந்ததை கூறினேன். சம்பவத்திற்கு இரண்டு வருடங்களுக்கு முன்பாக எங்களுக்கும், எதிரி மகாதேவன் குடும்பத்திற்கும் நடைப்பாதை சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது. சம்பவத்திற்கு நான்கு நாட்களுக்கு முன்பாக எனது அம்மாச்சி மீனாட்சியை எதிரி பஞ்சவர்ணம் விளக்குமாற்றால் அடித்துவிட்டார்.

நடந்த அனைத்து சம்பவங்களையும் காவல் ஆய்வாளரிடம் கூறினேன்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-இல்லை.