

DEPOSITION OF WITNESS

(XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS COURT,
SIVAGANGAI.**

Prosecution:PW.4

Deposition of witness for }

Defence:

Case No. Sessions Case No.SC- 121/2015

Name	லதா	W/o.	முத்துக்கருப்பன்
Village	சித்தலூர்	Taluk	சிவகங்கை
Religion	இந்து	Calling	அ.சா.4
Date	22-08-2022	Age	40/2022

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X 1872 of the day 22.08.2022.

முதல் விசாரணை:

நான் சித்தலூர் கிராமத்தில் குடும்பத்துடன் குடியிருந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். நான் விவசாய கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். எனது கணவர் விவசாயக் கூலி வேலை செய்து வருகிறார். எனது தகப்பனார் பெயர் சிங்கமுத்து ஆகும். எனது அம்மா பெயர் முத்தராமு ஆகும். எனது உடன் பிறந்தவர்கள் என்னையும் சேர்த்து ஐந்து நபர்களாகும். நான், தீபா, ரூபா, வாச்சாரக்காளை, முருகேஸ்வரன் ஆகியோர்கள் எனது உடன் பிறந்தவர்கள் ஆவார்கள். எங்களுக்கும் 1வது எதிரி மகாதேவன் குடும்பத்திற்கும் நடைபாதை பிரச்சினை சம்பவத்திற்கு 2 வருடங்களுக்கு முன்பாகவே இருந்து வந்தது. சம்பவத்திற்கு நான்கு நாட்களுக்கு முன் எனது அம்மாச்சியை மீனாட்சியை 2வது எதிரி பஞ்சவர்ணம் விலக்கமாற்றால் அடித்து விட்டார். 31.07.2012 அன்று செவ்வாய் கிழமை காலை 11.00 மணிக்கு எனது அம்மா தம்பி வாச்சாரக்காளை,

தம்பி முருகேஸ்வரன், தங்கை தீபா ஆகியோர் எனது தங்கை ரூபாவின் நினைவு நாளிற்கு சாமி கும்பிடுவதற்காக சிவகங்கையிலிருந்து வந்தார்கள். காலை 11.00 மணியளவில் சித்தலூர் வீட்டுவாசலில் டாடா சுமோ காரை நிறுத்தினார்கள். எதிரிகள் 6 பேரும் தேவடியா மக்களை குடும்பத்தோடு குத்திக் கொல்லுங்கடா என்று மகாதேவன் சொன்னார். எனது தாயார் காரிலிருந்து இறங்கினார். அப்போது பஞ்சவர்ணமும், அழகுமலையும் எனது தாயாரை கட்டிப்பிடித்துக்கொண்டார்கள். 1வது எதிரி மகாதேவன் வேல் கம்பால் எனது தாயாரின் இடதுபக்க விலாவில் மாறி மாறி குத்தினார். என் தம்பி வாச்சாரக்காளை வண்டியை விட்டு இறங்கி ஓடி வந்தார். ராஜ்குமார் வாச்சாரக்காளையை கத்தியால் இடது பக்க விலாவில் குத்தினார். செல்லதுரை கம்பியால் வாச்சாரக்காளையின் இடது பக்க தலையில் அடித்தார். முத்துப்பாண்டி வாச்சாரக்காளையின் இடது பக்க தலையில் கம்பால் அடித்தார். தம்பி முருகேஸ்வரன் ஓடிவந்தார் அவரை ராஜ்குமார் இடது பக்க விலாவில் கத்தியால் குத்தினார். அந்த இடத்திலிருந்து நான் ஓடி வாருங்கள் எனக் கத்தினேன். எனது கணவர் முத்துக்கருப்பன், முத்துக்குமார், மாமா மாரிமுத்து ஓடிவந்து எனது தாயாரை தூக்கி வண்டியில் ஏற்றினார்கள். அடுத்து வாச்சாரக்காளையையும் முருகேஸ்வரனையும் வண்டியில் ஏற்றி சிவகங்கை அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்தார்கள். அங்கு மருத்துவர் எனது தாயாரை பரிசோதனை செய்து அவர் இறந்துவிட்டதாக கூறினார். என் தம்பி வாச்சாரக்காளையை சீரியஸாக இருப்பதால் மதுரை மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக கொண்டு சென்றுவிட்டார்கள். என் தம்பி முருகேஸ்வரன் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டு சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தார். நான் சிவகங்கை அரசு மருத்துவமனையிலேயே

இருந்துவிட்டேன். இது சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். நான் நடந்ததை கூறினேன்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

எனது தங்கை ரூபா இறந்தது குறித்து குறிப்பு எனது தாயார் வைத்திருந்தார். எனது கணவர் முத்துக்கருப்பன் 2வது எதிரி பஞ்சவர்ணத்தின் உடன் பிறந்த சகோதரர் என்றால் சரிதான். 2வது எதிரி பஞ்சவர்ணம் எனது நாத்தனார் என்றால் சரிதான். நான் சிவகங்கையில் 10 வருடமாக குடியிருந்து வருகிறோம். எனது ரேஷன் கார்டு, ஆதார் கார்டு ஆகியவை சித்தலூரில் உள்ளது. என் கணவர் முத்துக்கருப்பனுக்கு வீடு சித்தலூரில் உள்ளது. 1ம் எதிரி மகாதேவன் வீட்டிற்கும் எங்கள் வீட்டிற்கும் 2 தெரு தள்ளி இருக்குமா என்றால் 4 தெருக்கள் தள்ளி இருக்கும். எனது கணவர் முத்துக்கருப்பன் 1ம் எதிரி மகாதேவனின் வீட்டை இடித்தது சம்மந்தமாக 2011ம் வருடத்தில் சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் குற்ற எண்.109/2011ல் வழக்கு இருந்தது என்றால் சரியல்ல. அவ்வழக்கில் ஐயப்பன், சதீஷ், என் கணவர் முத்துக்கருப்பன் மற்றும் என்னையும் எதிரியாக சேர்த்திருந்தார்கள் என்றால் அது பொய் கேஸ் அது பற்றி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அந்த வழக்கில் ஐயப்பனுக்கும் மகாதேவனுக்கும் தான் பிரச்சினை அதில் என்னை சேர்த்துவிட்டார்கள். 2ம் எதிரியின் சகோதரியின் மகள் நித்யாவை ஐயப்பனுக்கு பெண் கேட்டு தரவில்லை என்பதால் பிரச்சினை என்று அந்த வழக்கில் கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு அது குறித்து ஞாபகம் இல்லை. அந்த வழக்கில் இங்கு 3வது எதிரியாக இருக்கும் ராஜ்குமாரை தாக்கி காயத்தினை ஏற்படுத்தியும் தவிர 1வது எதிரியின் வீட்டை அடித்து ஓடுகளை நொறுக்கியதாகவும் கட்டிடத்தை சேதப்படுத்தியதாகவும் வழக்கு என்றால் அவ்வாறு எதுவும் நடக்கவில்லை. அந்த வழக்கு சம்மந்தமாக ஐயப்பன், சதீஷ், என் வீட்டுக்காரர்

ஆகியோர் ஜாமீன் எடுத்தார்கள். அந்த வழக்கு நடைபெற்று 1 வருடத்திற்குள் இந்த சம்பவம் நடந்தது என்றால் சரியல்ல. எனது அம்மா முத்துராமு, அப்பா சிங்கமுத்து, தம்பி வாச்சாரக்காளை மற்றும் முருகேஸ்வரன் ஆகியோர் சிவகங்கையில் பாரதி நகரில் தான் குடியிருக்கிறார்கள். பாரதி நகரிலிருந்து தான் அன்று டாடா சுமோ காரில் வந்தார்கள். சித்தலூரில் அன்று பள்ளிக்கூடம் நடந்து கொண்டிருந்தது. எங்கள் ஊரில் சுமார் 750 நபர்கள் குடியிருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். எங்கள் ஊரில் வீடுகள் மிக அருகிலும் இல்லை மிக தூரத்திலும் இல்லை. தெருக்களில் உள்ள வீடுகள் தொடர்ச்சியாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அன்று சாமி கும்பிடுவதற்கு எனது தகப்பனார் வரவில்லை. ரூபாவிற்கு நினைவு நாள் கொண்டாடுவதற்காக என் சகோதரர்கள் வரவில்லை என்றாலும் அவர்கள் வந்த நோக்கம் வேறு என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கு என் சகோதரி ரூபா எந்த தேதியில் இறந்தார் என்று தெரியாது. என்னுடைய கணவரின் பெயரில் உள்ள வீடு யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் அது எங்கள் மாமனார் பெயரில் தான் உள்ளது எங்கள் பெயரில் கிடையாது. 1வது எதிரி அவர் வசித்து வரும் வீட்டில் நான் பிறந்ததிலிருந்து அவர் அங்கு தான் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். 2011ம் வருடத்தில் சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் எங்கள் மீது 3வது எதிரி ராஜ்குமார் தாக்கல் செய்திருந்த வழக்கை வாபஸ் பெறச் சொல்லி நானும் எனது கணவரும் அவர்கள் எங்களுக்கு உறவினர்கள் என்பதால் வாபஸ் பெறச் சொல்லி தொந்தரவு செய்து வந்தோம் என்றால் எனக்கு அது குறித்து ரூபகம் இல்லை. 1வது மகாதேவன் வீட்டிற்கு அருகில் என் சகோதரனுக்கோ, என் தகப்பனாருக்கோ வீடு இருப்பது குறித்து அதற்கான ஆவணங்களை போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போது கேட்கவும் இல்லை நான் கொடுக்கவும் இல்லை. சாமி கும்பிட வேண்டும் என்றால் என்னென்ன ஏற்பாடுகள் செய்து கொண்டு வருவார்கள் என்று

எனக்கு தெரியும். தேங்காய், பழம், மாலை ஆகியவற்றை என் சகோதரர்கள் டாடா சுமோவில் வரும் போது கொண்டு வந்தார்கள். அந்த பொருட்கள் என் அம்மாவை குத்தும் போது சிதறிவிட்டது. சிதறிக்கிடந்த பொருட்கள் அதே இடத்தில் தான் இருந்ததா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. மாரிமுத்து சம்பவயிடத்திலிருந்து 4 தெரு தள்ளி உள்ள என் வீட்டிற்கருகில் இருக்கிறார். முத்துக்குமார் சிவகங்கையில் தான் வசித்து வருகிறார். முத்துக்குமார் எனக்கு தாய்மாமா மகன் ஆவார். நான் தாயாரை மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லும்போது உடன் இருந்தேன். மருத்துவமனையில் மருத்துவர் விசாரிக்கும்போது சம்பவம் பற்றி நானே தான் சொன்னேன். சம்பவம் 10 அல்லது 15 நிமிடங்கள் இருந்திருக்கும். நான், எனது மாமா மாரிமுத்து, என் கணவர் முத்துக்கருப்பன், உறவினர் முத்துக்குமார் ஆகியோர் இருந்தும் சம்பவத்தை தடுக்க முயற்சி செய்யவில்லை என்று கேட்டால் நாங்கள் தள்ளி பின்புறமாக இருந்ததால் சத்தம் கேட்டு ஓடி வந்து தூக்கி விட்டார்கள். நான் சத்தம் கேட்கும்போது என் அம்மாவை நோக்கி வந்துக் கொண்டிருந்தேன். நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளது போல முதலில் என் தாயார் வண்டியிலிருந்து இறங்கிய போது அவரை 2 மற்றும் 6ம் எதிரிகள் பிடித்துக் கொண்டதாகவும், அவருக்கு காயம் ஏற்பட்ட பிறகு 2ம் சாட்சி வாச்சாரக்காளை இறங்கி வந்ததாகவும், அவருக்கு காயம் ஏற்பட்ட பிறகு 1ம் சாட்சி முருகேஸ்வரன் வண்டியிலிருந்து இறங்கி வந்ததாகவும், கூறியதைப் போல காவல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் என் தாயாரை தூக்கும்போது குத்துப்பட்ட இடத்தில் அவருக்கு இரத்தம் வடிந்துக்கொண்டிருந்தது. என் அம்மாவை நான் தூக்கும் போது அவருக்கு வடிந்த இரத்தம் என் உடையில் பட்டதா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எங்கள் ஊரில் எங்கள் குடும்பத்திற்கு சம்மந்தமில்லாத மற்ற நபர்கள் நிறைய பேர்கள் உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

எனக்கு சத்தம் கேட்டதை போல் எங்கள் ஊரில் உள்ள மற்றவர்களுக்கும் சத்தம் கேட்டிருக்கும் என்றால் அவ்வாறு கேட்டிருக்க ஆட்கள் இல்லை கண்மாய் வேலைக்கு சென்றுவிட்டார்கள். நான் சொல்வது போல் சொன்ன விதத்தில் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றும், பொய்யாக ஜோடித்து வழக்கு தொடுத்துள்ளதால் தான் எங்கள் குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்களை மட்டும் சாட்சிகளாக போட்டு விசாரித்துள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சம்பவ சாட்சி இல்லை என்றும் நேரில் பார்த்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சித்தலூரில் சிங்கமுத்துவிற்கும் எனது அம்மா முத்துராமுவிற்கும் வீட்டு வரி ரசீது இல்லை என்றால் எனது தகப்பனாருக்கு வீட்டு வரி ரசீது உள்ளது. நான் அந்த வீட்டில் இருப்பதாக சொல்லும்போது அந்த வீட்டின் முகவரி பதிவு செய்யப்பட்ட வீட்டு வரி ரசீது எதுவும் காவல் விசாரணையில் நான் கொடுக்கவில்லை ஒரு வேளை எனது தாயார் கொடுத்திருக்கலாம். நான் என் கணவர், என் சகோதரர்கள் அனைவருக்கும் 3ம் எதிரி எங்கள் மீது 2011ல் போட்ட வழக்கை வாபஸ் பெறவில்லை என்று அவர்கள் மீது கோபம் என்றால் சரியல்ல. அவர்களின் வீடு பொரம்பபோக்கில் இருப்பதால் அவர்களை அப்புறப்படுத்திவிட்டு அந்த இடத்தை அபகரித்துக் கொள்ள வேண்டும் என்று என் சகோதரர்கள் 31.07.2012ம் தேதியில் 1ம் எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று அவர்களை தாக்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல. முதல் வருடம் என் கணவர், ஐயப்பன், சதீஷ் ஆகியோர் 1ம் எதிரியின் வீட்டை சேதப்படுத்தியதை சீர்படுத்திக்கொண்டிருந்த போது தான் மறுவருடம் இந்த சம்பவம் நடந்து என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிரியின் வீட்டை மராமத்து செய்து கொண்டிருந்த போது இறக்கி வைத்திருந்த கம்பிக் கிராதி கதவில் என் தாயார் மோதிக் கொண்டதால் தான் அவருக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் சாமி கும்பிட அங்கு வரவில்லை என்றும் என் அம்மாவிற்கு ஏற்பட்ட

காயத்திற்கு காரணம் என் சகோதரர்கள் தான் என்றால் சரியல்ல. என் தாயார் இறந்துவிட்டதை சாதகமாக எடுத்துக்கொண்டு ஏற்கனவே எதிரிகள் மீது கோபமாக இருந்தக் காரணத்தினால் பொய்யாக இந்த வழக்கை ஜோடித்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல எதிரிகள் யாரும் ஆயுதங்களை எங்கள் குடும்பத்தார் மீது பிரயோகப்படுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் என் தம்பி சொல்லிக் கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓப்பம் ஆர்.சத்யதாரா, எம்.ஏ., எம்.எல்., 22.08.2022

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி

சிவகங்கை

//உண்மை நகல்//