

DEPOSITION OF WITNESS

(XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS COURT,
SIVAGANGAI.**

Prosecution:PW.1 Deposition of

witness for }

Defence:

Case No. Sessions Case No.SC- 121/2015

Name	முருகேஸ்வரன்	S/o.	சிங்கமுத்து
Village	சிவகங்கை	Taluk	சிவகங்கை
Religion	இந்து	Calling	அ.சா.1
Date	26-09-2022	Age	33/2022

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X 1872 of the day 26.09.2022.

**சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை
செய்யப்படுகிறார்:**

ஏற்கனவே எதிரியின் வீட்டினை அடித்து ஓடுகளை நொறுக்கி வீட்டை சேதப்படுத்தியதாகவும் இவ்வழக்கின் 3ம் எதிரி ராஜ்குமாரை அதே சம்பவத்தில் அடித்து காயப்படுத்திவிட்டதாகவும், இவ்வழக்கின் சாட்சி முத்துக்கருப்பன், லதா மற்றும் சதீஷ் என்பவர்கள் மீது சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் அந்த சம்பவத்திற்கு ஒரு வருடம் இரண்டு மாதம் முன்னால் 3ம் எதிரியால் புகார் செய்யப்பட்டு குற்ற எண்.109/2011ல் பிரிவுகள் 294(பி), 323, 427, 506(2) இதச படி வழக்கு பதிவு செய்து விசாரணை நிலுவையில் இருந்த விபரம் எனக்கு தெரியாது. லதா என் உடன் பிறந்த சகோதரி ஆவார். லதாவின் கணவர் பெயர் முத்துக்கருப்பன். குற்ற எண்.109/2011 வழக்கில் எதிரியாக இருந்த முத்துக்குமார் இந்த வழக்கின் 2ம் எதிரி பஞ்சவர்ணத்தின் சகோதரர் என்றால் தவறு. மேற்சொன்ன குற்ற வழக்கில் கேஸை வாபஸ் பெறச் சொல்லி

முத்துக்கருப்பன் மூலமாக எதிரிகளுக்கு அழுத்தம் கொடுத்துவந்தோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் அழுத்தம் கொடுத்தோம் என்றும் எதிரிகள் குடும்பத்தினர் உடன்படாததால் இந்த பொய் வழக்கு கொடுத்துள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகளின் வீடு சம்பவ சமயத்தில் சேதமடைந்திருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகள் சேதமடைந்த வீட்டை நாங்கள் விலைக்கு கேட்டு வற்புறுத்தினோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. குற்ற எண்.109/2011 வழக்கை வாபஸ் பெற எதிரிகள் மறுத்ததாலும் எதிரிகள் சமாதானமாக மறுத்ததாலும் எதிரிகள் புறம்போக்கு வீட்டில் வசிப்பதால் அவர்களை அங்கிருந்து காலி செய்யும் படி முத்துக்கருப்பனை வைத்து மிரட்டி வந்தோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. முத்துக்கருப்பனுக்கு ஏதுவாக சம்பவத்தன்று எதிரிகளை மிரட்டி வந்த இடத்தில் எதிர்பாராத விதமாக எங்களுக்குள் தள்ளுமுள்ளு ஏற்பட்டு சம்பவம் நடைபெற்றுவிட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கூறியுள்ள குற்றச்சாட்டிற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எதிரிகளுக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஓப்பம் ஆர்.சத்யதாரா, எம்.ஏ., எம்.எல்., 26.09.2022
கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
சிவகங்கை.

//உண்மை நகல்//