

DEPOSITION OF WITNESS

(XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS COURT,
SIVAGANGAI.**

Prosecution:PW.5

Deposition of witness for }

Defence:

Case No. Sessions Case No.SC- 121/2015

Name	சிங்கமுத்து	S/o.	ராமு
Village	சித்தலூர்	Taluk	சிவகங்கை
Religion	இந்து	Calling	அ.சா.5
Date	12-10-2022	Age	58/2022

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X 1872 of the day 12.10.2022.

முதல் விசாரணை:

நான் மேலேக் கண்ட முகவரியில் குடியிருந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். எனக்கு சொந்த ஊர் சித்தலூர் கிராமம். நான் விவசாயம் தொழில் செய்து வருகிறேன். எனது மனைவியின் பெயர் முத்தூராமு. எனக்கு லதா, தீபா, வாச்சாரக்காளை, முருகேஸ்வரன் ஆகிய மக்கள் உள்ளார்கள். ரூபா என்ற மகள் இறந்துவிட்டார். எதிரி மகாதேவனுக்கும் எங்களுக்கும் இடத்து பிரச்சினை இருந்து வந்தது. எனது மாமியார் மீனாட்சியை 2வது எதிரி பஞ்சவர்ணம் அடித்துவிட்டார். கடந்த 31.07.2002 அன்று வாச்சாரக்காளை, முத்தூராமு, தீபா, முருகேஸ்வரன் ஆகியோர் சித்தலூருக்கு எனது மகள் ரூபா நினைவு நாளுக்கு சாமி கும்பிட காலை 11.00 மணிக்கு சுமோ காரில் சென்றார்கள். அவர்கள் முன்னால் சென்று விட்டார்கள். நான் சாமான்கள் வாங்கிவிட்டு பின்னால் செல்வதற்காக இருந்துவிட்டேன். எனக்கு 11.30 மணியளவில் ஊரிலிருந்து போன் வந்தது. முருகேஸ்வரன் போனில் அம்மா முத்தூராமுவை வேல் கம்பால்

குத்திவிட்டார்கள் என்றும், வாச்சாராக்காளையை குத்திவிட்டார்கள் என்றும், தன்னையும் குத்திவிட்டதாகவும் கூறினார். யார் யார் குத்தினார்கள் என நான் கேட்டேன். மகாதேவன் வேல் கம்பால் முத்தூராழுவை குத்தினார் என்றும், தடுக்கப் போன வாச்சாராக்காளையையும் ராஜ்குமார் கத்தியால் குத்தியதாகவும், தடுக்கப் போன தன்னை ராஜ்குமார் கத்தியால் குத்தியதாகவும், வாச்சாராக்காளையை செல்லதுரை கம்பியால் அடித்தார் என்றும், முருகேஸ்வரன் கூறினார். சிவகங்கை அரசு மருத்துவமனைக்கு காலை 11.45 - 12.00 மணிக்குள் நான் சென்றேன். அங்கு முத்தூராழ் இறந்துவிட்டதாக கூறினார்கள். வாச்சாராக்காளைக்கு காயங்கள் அதிகமாக இருந்ததால் சிகிச்சைக்காக மதுரைக்கு அழைத்து சென்று விட்டார்கள். முருகேஸ்வரனுக்கு சிகிச்சை எடுத்துக் கொண்டு காவல் நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்க சென்றுவிட்டார். பிரேத பரிசோதனைக்காக அரசு மருத்துவமனையில் நானும் லதா, தீபாவும் இருந்துவிட்டோம். இது சம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் விசாரிக்க நான் நடந்த விபரங்களை கூறினேன்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

பாரதி நகர் என்பது சிவகங்கை நகரில் உள்ளது. சித்தலூருக்கு சம்பவ தினத்தன்று என் மனைவி முத்தூராழ், மகன் முருகேஸ்வரன், வாச்சாராக்காளை, தீபா ஆகியோர் பாரதி நகரிலிருந்து தான் சென்றார்கள். பாரதி நகர் என்பது சித்தலூரிலிருந்து 12 கி.மீ இருக்கும். நாங்கள் 20 வருடத்திற்கு மேலாக பாரதி நகரில் குடியிருந்து வருகிறோம். 2ம் எதிரியின் உடன் பிறந்த சகோதரர் தான் என் மகள் லதாவை திருமணம் செய்துள்ளார். மகாதேவன் குடியிருக்கும் வீடு பஞ்சவர்ணத்தின் வீடா என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. அந்த வீட்டின் முகப்பையும் ஓடுகளையும் உடைத்துவிட்டதாக தான் இந்த சம்பவத்திற்கு ஒரு வருடத்திற்கு முன்பாக என் மகள் லதா, மருமகன் முத்துக்கருப்பன் மற்றும்

சித்தலுரைச் சேர்ந்த பாண்டி மகன் சதீஷ் ஆகியோர் மீது சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் வழக்கு போட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. 21.05.2011ம் தேதி சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் குற்ற எண்.109/2011 என் மகள் லதா மீதும் மருமகன் முத்துக்கருப்பன் மீதும் போடப்பட்ட வழக்கு என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கின் 3வது எதிரி ராஜ்குமாரை அடித்து காயம் ஏற்படுத்தியதாகவும் அந்த வழக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. சித்தலுரில் நிறைய வீதிகளும் நிறைய வீடுகளும் உள்ளது என்றால் சரிதான். சித்தலுரில் எந்த வீதியில் எந்த கதவிலக்கத்தில் எங்களுக்கு வீடு உள்ளது என்று காட்டக்கூடிய ஆவணம் எதையும் காவல் துறையில் நான் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அதேபோல எனக்கு எந்த ஊரில் எந்த சர்வே நம்பரில் விவசாய நிலம் உள்ளது என்ற விபரத்தை இதுவரை நான் யாரிடமும் சொல்லவில்லை. எனது மகள் ரூபா என்பவர் எந்த தேதியில் பிறந்தார் என்றும் எப்போது இறந்தார் என்றும் காட்டக்கூடிய ஆவணம் எதுவும் கிடையாது. என் மகள் ரூபாவின் மரணம் சம்பந்தமாக சாமி கும்பிடுவது எங்கள் குடும்பத்தை தவிர வேறு யாருக்கும் தெரியாது என்றால் ஊருக்கே தெரியும். 31.07.2012ம் தேதி ரூபா விஷேசம் சம்பந்தமாக எங்கள் உறவினர்களுக்கு தகவல் சொல்லியிருந்தேன். சாமி கும்பிடுவதற்கு ஏற்பாடு செய்வதற்காக முதல் நாளே போய் வீட்டை எல்லாம் சுத்தம் செய்வோம் என்றால் நாங்கள் எப்போது வேண்டுமானாலும் போவோம். அன்று நான் சாமி கும்பிட அந்த ஊருக்கு செல்லவில்லை. ஆனால் நான் பின்னால் சாமான்கள் வாங்கிவிட்டு போகலாம் என்று இருந்தேன். எனக்கு முன்பாக சென்றவர்கள் சாமி கும்பிடுவதற்காக தேங்காய், பழம், பூ, மாலை ஆகியவற்றை கொண்டு சென்றார்கள். அந்த தேங்காய், பூ, மாலை ஆகியவை என்னாயிற்று என்று எனக்கு தெரியாது. என் மருமகன் முத்துக்கருப்பன் மீதும் மகள் லதாவின் மீது போடப்பட்ட வழக்கை திரும்ப பெற

வேண்டி 1, 2 எதிரிகளை தொடர்ந்து தொந்தரவு செய்து வந்தோம் என்றால் சரியல்ல. முத்துக்கருப்பனுக்கு தனது பூர்வீக வீட்டை வாங்கித் தரும்படி சொல்லி எதிரிகள் தர மறுத்துவிட்டதால் இரண்டு குடும்பத்திற்கும் விரோதம் என்றால் சரியல்ல. 2ம் எதிரி பஞ்சவர்ணத்தின் மூத்த சகோதரியின் மகள் நித்யாவை எங்கள் உறவினருக்கு பெண் கேட்டு அவர்கள் மறுத்துவிட்டு 5ம் எதிரிக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துவிட்டதால் விரோதம் கூடியது என்றால் சரியல்ல. அந்த இரண்டு காரணங்களுக்காக தான் என்னுடைய மகள் லதா, மருமகன் முத்துக்கருப்பன், சித்தலுரைச் சேர்ந்த பாண்டி மகன் ஐயப்பன் மற்றும் சதீஷ் ஆகியோர் 21.05.2011ம் தேதி 1, 2 எதிரிகள் வீட்டை அடித்து நொறுக்கி ஆஜர் 3ம் எதிரிக்கு காயத்தை ஏற்படுத்தினார்கள் என்றால் சரியல்ல. அந்த பாண்டியின் மகன் சதீஷ் தற்போது இறந்துவிட்டார் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. 1ம் எதிரியின் வீடு புறம்போக்கில் உள்ளதால் அவர்களை காலி செய்து விட்டு என் மருமகன் முத்துக்கருப்பனை அங்கு குடியிருக்க செய்ய வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் தான் தகராறு செய்வதற்காக 31.07.2012ம் தேதி என் மகன் வாச்சாரக்காளை மற்றும் முருகேஸ்வரன் மற்றும் என் மகள், மனைவி ஆகியோர்களுடன் சம்பவமிடத்திற்கு சென்றார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் மேற்சொன்ன 31.07.2012ம் தேதி சம்பவங்கள் அனைத்து பற்றியும் சிவகங்கை அரசு மருத்துவமனையில் போய் கேள்விப்பட்டது தான் என்று சொன்னால் சரிதான். அங்கு முருகேஸ்வரனை பார்த்து தெரிந்து கொண்டேன். 11.30 மணிக்கு என் மகன் எனக்கு போனில் பேசிய விபரத்தை காவல் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்குள் என் மகன் வந்துவிட்டார். நான் சொன்ன விதத்தில், சொன்ன நேரத்தில் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றாலும் நான் கேள்விப்பட்ட சாட்சி என்பதால் என் சாட்சி ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கும் எதிரிகளுக்கும்

பாதை சம்பந்தமாக பிரச்சினை இருப்பதாக நான் சொன்னதில் அது குறித்து எந்த உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கும் தொடரவில்லை. நான் சொல்வது போல் சொத்து எதுவும் கிடையாது என்றாலும் நடைபாதை பிரச்சினை ஏதும் இல்லை என்றாலும் எதிரிகளை தாக்குவதற்காக சென்ற என் குடும்பத்தார்கள் காயப்பட்ட பிறகு அந்த காயத்திற்காக எதிரிகள் மீது புனையப்பட்ட வழக்கு இது என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம் ஆர்.சத்யதாரா, 12.10.2022
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
சிவகங்கை.

//உண்மை நகல்//