

வாக்குமூலம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No.121 /2015

வழக்கு சாட்சி: PW.6

தேதி: 23.02.2023

பெயர்: ரவிச்சந்திரன்
தந்தை பெயர் : இராமநாதன்
கிராமம்: ஆவரங்காடு
தாலுகா: மானாமதுரை
(எதிரிகள் 1 முதல் 6 வரை ஆஜர்)

ஜாதி: விவசாயம்
தொழில்: விவசாயம்
சமயம்: இந்து
வயது: 46/23

முதல் விசாரணை:

எனக்கு சொந்த ஊர் ஆவரங்காடு ஆகும். நான் சிவகங்கையில் வசித்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். 31-07-2012 அன்று நானும் எனது சின்ன மாமனார் டி.அதிகரையை சேர்ந்த இராமையா மகன் விஸ்வநாதனும் மதுரைக்கு சொந்த வேலையாக சென்றிருந்தோம். அன்று பகல் 12.30 மணியளவில் எனது மனைவி தீபா எனக்கு போன் செய்து எனது மாமியார் முத்தராமுவை மகாதேவன் குத்தி கொலை செய்துவிட்டதாக தகவல் சொன்னார். நானும் விஸ்வநாதனும் மதுரையில் இருந்து கிளம்பி சித்தலூருக்கு மதியம் சுமார் 2.00- 2.15 மணியளவில் வந்தோம். அங்கு சிவகங்கை தாலுகா காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் இருந்தார்கள். சம்பந்தப்பட்ட வரைபடம் வரைந்தார்கள். பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார்கள். அங்கிருந்த கம்பை கைப்பற்றி அத்தாட்சி தயார் செய்தார்கள். நான் தயார் செய்த பார்வை மகஜர் அசாஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யபடுகிறது. என்னிடம் படித்து காட்டி சித்தலூரில் வைத்து ஆய்வாளர் 2 கையெழுத்து பெற்றார். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்க நான் நடந்த விபரங்களை கூறினேன்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

ஆவரங்காடு சிவகங்கை மாவட்டத்தில் திருப்பாச்சேத்தி அருகில் உள்ளது. சிங்கமுத்துவின் மகள் தீபாதான் என் மனைவி. என் மனைவியின் தாயார் இறந்து

போனதாகத்தான் இந்த வழக்கு. நான் காவல் துறையின் விசாரணையின் போது 31-07-2012ம் தேதி பகல் 12.30 மணிக்கு என் மனைவி எனக்கு போன் செய்து தகவல் சொன்னதாக கூறவில்லை என்றால் காவல்துறை அதிகாரிகள் கேட்கவில்லை நான் சொல்லவில்லை. மதுரைக்கு இரண்டு சக்கர வாகத்தில் சென்றிருந்தேன். நானும் என் சின்னமாமனார் விஸ்வநாதனும் ஒன்றாகத்தான் சென்றோம். அதே வண்டியில் தான் சம்பவ இடத்திற்கும் வந்தோம். சித்தலூரில் 500 வீடுகள் இருக்குமா என்றால் சித்தலூரில் 10 முதல் 20 வீடுகள் தான் இருக்கும். சித்தலூரில் எத்தனை தெருக்கள் இருக்கிறது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் சென்ற தெரு கிழ-மேல் தெரு. அந்த சந்து 6 அல்லது 7 அடி அகலம் இருக்கும். நான் செல்லும் பொழுது போலீசார் இருந்தார்கள் வேறு யாரும் வரவில்லை. நான் அங்கு செல்லும் போது நான் கேள்விப்பட்ட சமயத்தில் இருந்து 2 மணி நேரம் இருக்கும். நான் அந்த இரண்டு மணிநேரமாக வேறு யாரும் வந்தார்களா என்று விசாரித்த போது போலீசார் தவிர அங்கு வேறு யாருமில்லை. நான் பார்க்கும் போது அங்கிருந்த அனைவரும் சிவகங்கைக்கு சென்றுவிட்டதாக சொன்னார்கள். நான் பார்த்த போது பூஜைக்காக கொண்டு வந்த சாமான்கள் எல்லாம் டாடா சுமோ வண்டியில் இருந்தது. அந்த டாடா சுமோ என்னுடைய மாமனார் வண்டி. அந்த வண்டி நான் அங்கு வரும் போது இல்லை. நான் பார்க்கும் பொழுது பொங்கல் சாமான்கள் எல்லாம் பாதி வீட்டிலும், பாதி வண்டியிலும் இருந்தது. நான் பார்த்த விஷயங்களை காவல்துறை அதிகாரிகள் பார்த்தார்களா என்று நான் கவனிக்கவில்லை. இறந்து போனார்கள் என்ற பதட்டத்தில் அங்கிருந்த பொருட்களை ஏன் எழுதவில்லை என்று நான் காவல் துறை அதிகாரியிடம் கேட்கவில்லை. நான் இறந்து போன முத்துராமுவின் மருமகன் என்பதால் என் மாமனார் சிங்கமுத்து சொல்லிக் கொடுத்து பார்க்காத விஷயங்களை

பார்த்ததாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் 31-07-2012ம் தேதியன்று நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றாலும் உறவினர் என்பதால் சாட்சியாக போட்டுள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் பார்வை மகஜர் சொன்ன இடத்தில் தயார் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை: முடிவுற்றது.