

வாக்குமூலம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No. 121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.7

தேதி: 07.06.2023

பெயர்:	விஸ்வநாதன்	ஜாதி:	
தந்தை பெயர் :	ராமைய்யா	தொழில்:	விவசாயம்
கிராமம்:	டி.அதிகரை	சமயம்:	இந்து
தாலுகா:	திருப்புவனம்	வயது:	54/2023

(2வது எதிரி ஆஜர் இல்லை, 2வது எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு-317ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது. 1, 3 முதல் 6 எதிரிகள் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் சொந்த ஊரான டி.அதிகரை கிராமத்தில் குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். கடந்த 31.07.2012ம் தேதியன்று செவ்வாய்கிழமை நானும் எனது மருமகன் ரவிச்சந்திரனும் மதுரைக்கு சென்றிருந்தோம். வண்டியை வேலை பார்ப்பதற்காக மதுரை போயிருந்தோம். மதியம் 12.00, 12.15 மணியளவில் தீபா எனக்கு அலைபேசி மூலம் சித்தலூரில் முத்தூராழ்வை மகாதேவன் வகையறா குத்திவிட்டதாக கூறினார். மதியம் 02.00 , 02.15 மணியளவில் நானும் ரவியும் இரு சக்கர வாகனத்தில் சித்தலூர் வந்தோம். அங்கு நாங்கள் வரும் போது முத்தூராழ்வை சிவகங்கை அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றுவிட்டதாக சொன்னார்கள். அங்கு போலீசார் இருந்தார்கள். என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள். வரைபடம் தயார் செய்தார்கள். கம்பு கைப்பற்றினார்கள். என்னிடம் கையெழுத்துப் பெற்றார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் அ.த.சா.ஆ.2ல் உள்ள 2வது கையெழுத்து என்னுடையது தான். இது சம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்க நடந்த விபரங்கள் கூறினேன்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

சித்தலூர் கிராமத்தில் 1000 அல்லது 500 பேர்கள் இருப்பார்கள் என்று சொன்னால் 500 பேர் இருப்பார்கள். நான் முத்தூராமனுக்கு சொந்தக்காரர் என்பதால் அந்த ஊர்காரர்களை கூப்பிடாமல் வெளியூரிலிருந்து வந்த என்னை சாட்சியாக போட்டிருக்கிறார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொன்னது

போல் பார்வை மகஜர், வரைபடம் சம்பவயிடத்தில் வைத்து தயார் செய்யப்படவில்லை என்றும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் தயார் செய்யப்பட்டவை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.