

வாக்குமூலம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No.121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.8

தேதி: 12.07.2023

பெயர்:	மாரிமுத்து	ஜாதி:	
தந்தை பெயர் :	கருப்பையா	தொழில்:	விவசாயம்
கிராமம்:	சித்தலூர்	சமயம்:	இந்து
தாலுகா:	சிவகங்கை	வயது:	55/2023

(எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:

நான் சித்தலூர் கிராமத்தில் குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். எனக்கு ஒரு ஆண் குழந்தையும் ஒரு பெண் குழந்தையும் உள்ளது. எனது உடன் பிறந்த மூத்த சகோதரி முத்துராமு ஆவார். அவரை சிங்கமுத்து என்பவருக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளோம். அவர்களுக்கு 2 ஆண் குழந்தைகளும் 2 பெண் குழந்தைகளும் உள்ளார்கள். எனது அக்காவுக்கு சொந்த ஊர் சித்தலூர். சிவகங்கையில் குடியிருந்து வந்தார்கள். எனது சகோதரியின் சித்தலூர் வீட்டுக்கும் எதிரியின் வீட்டிற்கும் இடையே உள்ள சந்துப் பாதை சம்பந்தமாக அவர்களுக்குள் பிரச்சினை இருந்து வந்தது. எனது தாயார் எதிரி பஞ்சவர்ணத்திடம் இது சம்பந்தமாக கேட்டார். எதிரி பஞ்சவர்ணம் எனது தாயார் விளக்குமாற்றால் அடித்துவிட்டார். 31.07.2012ல் காலை 11.00 மணிக்கு எனது அக்கா மகள் ரூபாவின் இறந்த நாள் அன்று நாங்கள் சித்தலூரில் எனது அக்கா வீட்டில் இருந்தோம். சிவகங்கையிலிருந்து எனது அக்கா, வாச்சாரக்காளை, முருகேஸ்வரன், தீபா ஆகியோர்கள் டாடா சுமோ காரில் சித்தலூருக்கு வந்தார்கள். காரில் அக்கா வீட்டிற்கு வந்தார்கள். நாங்கள் அக்கா வீட்டிற்குள் இருந்தோம். சத்தம் கேட்டு நாங்கள் வெளியே ஓடிவந்தோம். மகாதேவன் வேல் கம்புடன் இருந்தார். தேவடியா வந்துவிட்டாள் வெட்டிக் கொல்லுங்கடா எனச் சொன்னார். பஞ்சவர்ணமும், அழகுமலையும் எனது அக்காவைப் பிடித்துக் கொண்டார்கள். மகாதேவன் வேல் கம்பால் என் அக்காவின் இடது பக்க மார்பில் குத்தினார். தடுக்க வந்த வாச்சாரக்காளையை ராஜ்குமார் கத்தியால் இடதுபக்க விலாவில் குத்திவிட்டார். கம்பால் செல்லதுரை வாச்சாரக்காளையின் இடது பக்க தலையில்

அடித்துவிட்டார். எனது அக்காவின் அடுத்த மகன் முருகேஸ்வரன் தடுக்க வந்தார். அதை கத்தியால் ராஜ்குமார் முருகேஸ்வரனை இடதுபக்க விலாவில் குத்திவிட்டார். முத்துப்பாண்டி கம்பால் ராஜ்குமாரை அடித்துவிட்டார். நானும், முத்துக்குமார், முத்துக்கருப்பன், லதா ஆகியோர்கள் ஓடி வந்தோம். எதிரிகள் ஓடிவிட்டார்கள். எனது அக்கா மயங்கி கீழே விழுந்தார். அதே காரில் காயம்பட்ட எனது அக்கா முத்தூராழு, வாச்சாரக்காளை, முருகேஸ்வரனை சிவகங்கை அரசு மருத்துவமனைக்கு தூக்கிச் சென்றோம். அங்கே எனது அக்கா முத்தூராழு இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். வாச்சாரக்காளையை சிரீயஸ் கண்டிசன் எனச் சொல்லி மதுரை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவிட்டார்கள். முருகேஸ்வரனுக்கு அங்கேயே சிகிச்சைக் கொடுத்து சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்க அனுப்பி வைத்தோம். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்க நான் நடந்த விபரங்களை கூறினேன்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

சித்தலூரில் 1000 வீடுகள் இருக்கும் என்றால் எத்தனை வீடுகள் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. சித்தலூரில் பிள்ளையார்கோவிலை ஒட்டி இடிந்துக் கிடக்கும் வீடு தான் என் வீடு. ஒரு 5, 6 வருடமாக மராமத்து செய்யாமல் இருக்கிறோம். நான் சென்னையை அடுத்து உள்ள தாம்பரத்தில் வணிக வரித்துறையில் பதிவு செய்து உரிமம் பெற்று நெய் வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். 20 வருடங்களாக அவ்வாறு வியாபாரம் செய்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வணிக வரித்துறையில் என்னுடைய ஆவணங்களை சரி பார்த்தால் எத்தனை வருடங்களாக தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். எனது குடும்பத்தாருக்கு வழங்கல் அட்டை தாம்பரம் முகவரியில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் சென்னையில் நெய் வியாபாரம் செய்வது காவல் துறையினருக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். நானும் இறந்த முத்தூராழு, சாட்சி முத்துக்குமாரின் தகப்பனார் அயோத்தி ஆகியோர்கள் உடன்பிறந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். காவல் துறை விசாரிக்கும் போது சம்பவத்தை நேரில் பார்த்தாக நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னதைப் போல சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்லியுள்ளேன். நான் சொன்ன தேதியில் சொன்னது போல் சித்தலூரில் நான் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ரூபா என்ற பெண் எந்த வருடம் பிறந்தது எந்த வருடம் எந்த தேதியில் இறந்தது என்று தெரியாது என்றால் சரிதான். இந்த இரண்டு குடும்பத்திற்கும் சிவில் நீதிமன்றத்தில் எந்த வழக்கும் கிடையாது என்றால் சரிதான்.

சாட்சி தற்போது ஏற்கனவே புகார் கொடுத்து வழக்கு உள்ளது என்று கூறுகிறார். சித்தலூரில் உள்ள முத்துக்கருப்பன் என்பவர் எனது அக்காவின் மருமகன் ஆவார். சம்பவத்திற்கு ஒரு வருடத்திற்கு முன்பாக முத்துக்கருப்பன், சித்தலூர் பாண்டி மகன் ஐயப்பன், ஆகியோர் சேர்ந்து 1வது எதிரி மகாதேவன் வீட்டை அடித்து உடைத்து மகாதேவனுக்கு காயம் ஏற்படுத்தியதாக சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் குற்ற எண்.109/2011ல் குற்ற வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அந்த வழக்கிற்கும் முத்துக்கருப்பனுக்கும் சம்பந்தம் இல்லை. அது ஐயப்பன் சம்பந்தப்பட்ட வழக்கு. அதில் காயம்பட்ட ராஜ்குமார் என்றும் அவர் தான் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றும் சொன்னால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. அந்த சம்பவத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. அந்த சம்பவத்திற்கும் எனது அக்கா மருமகனுக்கும் சம்பந்தம் இல்லை. அந்த சம்பவம் குறித்து நான் கேள்விப்பட்டேன். நான் சென்னையில் இருந்ததால் அந்த சம்பவம் குறித்து எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சட்டத்திற்குக் கட்டுப்பட்ட நபர் தான். நான் வியாபாரம் ஆரம்பித்த தேதியிலிருந்து வணிக வரித்துறையில் பதிவுப் பெற்று தான் தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் கடந்த 5 வருடங்களாக பதிவு செய்து தொழில் செய்து வருகிறேன். நான் சென்னையை அடுத்த தாம்பரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். ரெங்கநாதபுரம், 1வது தெரு, மேற்கு தாம்பரம், கதவிலக்கம் 1/5 என்ற முகவரியில் வாடகைக்கு குடியிருந்து வருகிறேன். தாம்பரத்தில் ரெங்கநாதபுரம் 5வது தெருவில் சங்கீதா ஆயில் ஸ்டோர் என்ற பெயரில் தொழில் செய்து வருகிறேன். எனக்கு உதவியாக எனது மனைவியும் மக்களும் கடையில் பணி செய்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். நான் இறந்து போன எனது மூத்த சகோதரி முத்துராமுவின் சகோதரன் என்பதால் காவல் துறைக் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் சித்தலூரில் நான் சம்பவத்திற்கு முன்போ பின்போ குடியிருக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.