

வாக்குமூலம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No.121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.9

தேதி: 20.07.2023

பெயர்:	தேவராஜ்	ஜாதி:	வெள்ளாளர்
தந்தை பெயர் :	அழகுராஜா	தொழில்:	கிராம நிர்வாக அலுவலர்
கிராமம்:	விராட்டிபத்து	சமயம்:	இந்து
தாலுகா:	மதுரை	வயது:	46/2023
(எதிரிகள் ஆஜர்)			

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் மதுரை மாவட்டம், திருப்பரங்குன்றம் தாலுகா, தொட்டியப்பட்டி குருப் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 14.06.2010 லிருந்து 26.09.2013 வரை சிவகங்கை மாவட்டம், சிவகங்கை தாலுகா, கோவானூர் குருப் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வந்தேன். 02.08.2012ம் தேதி காலை 10.00 மணியளவில் நான் கோவானூர் கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் இருந்த போது சிவகங்கை தாலுகா காவல் ஆய்வாளர் என்னை போனில் அழைத்து ஒரு கொலை நடந்திருப்பதாகவும் அது சம்பந்தமாக என்னை சாட்சியாக வைத்து விசாரிக்க வேண்டியுள்ளது எனக் கூறினார். நானும் என்னுடைய கிராம உதவியாளர் அம்சவள்ளி அவர்களும் என்னுடைய இரு சக்கர வாகனத்தில் சித்தலூர் - கரும்பாவூர் விலக்கு ரோட்டில் உள்ள பேருந்து நிறுத்தம் அருகே ஆய்வாளரும் இரு காவலர்களும் நின்று கொண்டிருந்தார்கள். அங்கே இருந்த எதிரிகள் செல்லதுரை மற்றும் அழகுமலை ஆகியோர்கள் எங்களை அழைத்து சென்றால் கொலைக்கு பயன்படுத்திய ஆயுதங்களை அடையாளம் காட்டி எடுத்து தருவதாக சொன்னார்கள். அவர்கள் இருவரும் எங்கள் முன்பாக தனித்தனியாக ஒப்புதல் வாக்குமூலங்கள் கொடுத்தார்கள். ஆய்வாளர் அந்த வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்தார்கள். அதில் சாட்சிகளாக நானும் என்னுடைய கிராம உதவியாளரும் கையெழுத்து செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி செல்லதுரை கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.த.சா.ஆ.3 ஆகவும் என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி அழகுமலை கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.த.சா.ஆ.4 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எங்களை அழைத்து சென்றால் சித்தலூருக்கு மேற்கே உள்ள உப்பாற்றின் மேற்கு

கரையில் மறைத்து வைக்கப்பட்டிருந்த ஆயுதங்களான வேல் கம்பு, கத்தி, இரும்பு ராடு ஆகியவற்றை அடையாளம் காட்டி எடுத்து தருவதாக கூறினார்கள். நாங்கள் அங்கு சென்றோம். அந்த ஆயுதங்களை எதிரி செல்லதுரை, அழகுமலை எடுத்து கொடுத்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் வேல் கம்பு தான் எதிரிகள் செல்லதுரையும் அழகுமலையும் எங்கள் முன்பாக எடுத்து ஆஜர் செய்ததது ஆகும். அந்த வேல் கம்பு ஏற்கனவே அ.த.சா.பொ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. எங்கள் முன்பு மேற்படி செல்லதுரையும் அழகுமலையும் ஆஜர் செய்த கத்தி ஏற்கனவே அ.த.சா.பொ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. எங்கள் முன்பு எதிரிகள் செல்லதுரை, அழகுமலை ஆஜர் செய்த கம்பி அ.த.சா.பொ.3 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி சான்று பொருட்கள் மூன்றையும் மேற்படி எதிரிகள் எங்கள் முன்னிலையில் ஆஜர் செய்தார்கள். அதற்குரிய அத்தாட்சியில் எங்களிடம் கையெழுத்து பெற்றார்கள். அந்த அத்தாட்சியில் நானும் என்னுடைய கிராம உதவியாளரும் கையெழுத்து செய்தோம். அந்த அத்தாட்சி **அ.த.சா.ஆ.5** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஒரு வாரம் கழித்து மீண்டும் காவல் நிலையத்திற்கு வருமாறு ஆய்வாளர் எங்களை அழைத்தார். கொலை குற்ற எதிரிகள் விசாரிக்கும் போது சாட்சிகளாக இருப்பதற்கு அழைத்தார். மதியம் நானும் கிராம உதவியாளரும் சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையம் சென்றோம். அங்கு எதிரிகள் மகாதேவன் உட்பட நான்கு பேர்கள் இருந்தார்கள். அங்கு ஆய்வாளரும் சார்பு ஆய்வாளரும் மூன்று காவலர்களும் இருந்தார்கள். அப்பொழுது எதிரிகள் நால்வரிடமும் வாக்கு மூலங்கள் தனித்தனியாக பெற்றார்கள். அதில் நானும் தலையாரியும் கையெழுத்து செய்தோம். எதிரி மகாதேவன் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அ.த.சா.ஆ.6** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி பஞ்சவர்ணம் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அ.த.சா.ஆ.7** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி ராஜ்குமார் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அ.த.சா.ஆ.8** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி முத்துப்பாண்டி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அ.த.சா.ஆ.9** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலங்களை காவல் ஆய்வாளர் பதிவு செய்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் அத்தாட்சி சித்தலூரில் வைத்து எதிரிகள் முன்பாக பெறப்பட்டதாகும். அந்த இரண்டு அத்தாட்சிகள் **அ.த.சா.ஆ.10, 11** ஆக குறியீடு

செய்யப்படுகிறது. இது சம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்க நான் நடந்த விபரங்களை கூறினேன்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை மனுவின் பேரில் ஒத்தி
வைக்கப்படுகிறது.