

வாக்குமூலம்
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No.121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.9

தேதி: 10.10.2023

பெயர்:	தேவராஜ்	ஜாதி:	வெள்ளாளர்
தந்தை பெயர் :	அழகுராஜா	தொழில்:	கிராம நிர்வாக அலுவலர்
கிராமம்:	விராட்டிபத்து	சமயம்:	இந்து
தாலுகா:	மதுரை	வயது:	46/2023

(எதிரிகள் 1, 3 முதல் 5 ஆஜர். எதிரிகள் 2, 6 ஆஜர் இல்லை. எதிரிகள் 2, 6 தரப்பில் குவிமுச பிரிவு 317ன் படி மனு தாக்கல் செய்து மனு அனுமதிக்கப்படுகிறது.)
சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

எனக்கு மேலதிகாரி வட்டாட்சியர் என்றால் சரிதான். நான் வட்டாட்சியருக்கு தான் அறிக்கை தாக்கல் செய்ய வேண்டும். எங்களுக்கு காவல் துறை அழைப்பு என்பது அயல்பணி என்றால் சரிதான். 02.08.2012ம் தேதி நான் கோவானூர் கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் இருக்கும் போது காலை 09.45 மணிக்கு காவல் துறையிலிருந்து எனக்கு அழைப்பு வந்தது. எனக்கு 24 மணி நேர அலுவல் உள்ளது என்றால் சரிதான். வருவாய் துறை சம்பந்தப்படாத வேறு துறையிலிருந்து எங்களுக்கு அழைப்பு வருகிறது என்றால் அது சம்பந்தமாக எனது உயர் அதிகாரியிடம் தகவல் சொல்லிவிட்டு தான் செல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் எனது உயர் அதிகாரிக்கு தகவல் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். போன் மூலம் குறிப்பிட்ட இடத்திற்கு வருமாறு காவல் துறை அழைத்ததின் பேரில் நானும் எனது உதவியாளரும் அந்த இடத்திற்கு சென்றோம் என்றால் சரிதான். கரும்பாவூர் பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு வரச் சொல்லி தான் எங்களுக்கு அழைப்பு வந்தது. கரும்பாவூர் விலக்கு பேருந்து நிறுத்தம் என்பது சிவகங்கையிலிருந்து மதுரை செல்லும் சாலையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த இடத்தில் சித்தலூர் செல்லும் சாலையில் கோவில் குதிரைகளுடன் உள்ளது என்றால் சரிதான். அப்பகுதி மக்கள் அந்தக் கோவிலில் சாமி கும்பிட மொட்டை அடிக்க வருவார்கள் என்றால் சரிதான். நானும் எனது உதவியாளரும் அந்த பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு செல்வதற்கு

முன்பாக காவல் துறையினரும் எதிரிகளும் எவ்வளவு மணிநேரம் நின்று கொண்டிருந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. சித்தலூர் என்பது கோவானூர் குருப்பை சேர்ந்தது, மெயின் ரோட்டிலிருந்து சித்தலூருக்கு 4 கி.மீ தெற்குபுறமாக செல்ல வேண்டும். எங்கள் அலுவலகத்திலிருந்து கரும்பாவூர் விலக்கு பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு செல்வதற்கு அழைப்பிலிருந்து கால் மணிநேரம் ஆனது. சித்தலூர் என்பது கிழமேலாக அமைந்துள்ளது வடக்குபுறம் கண்மாய். மெயின் ரோட்டில் இருந்து தெற்கு புறமாக சென்று சித்தலூரை அடைந்து சித்தலூரில் உள்ள பேருந்து நிறுத்தத்தில் இருந்து கிழக்கு புறமாகச் சென்றால் ஊர் அமைந்துள்ளது. சித்தலூரில் பேருந்து நிறுத்தத்தில் இருந்து மேற்கு புறமாக 100 மீட்டர் சென்றால் தென்வடலாக உப்பாறு அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். பொதுவாக உப்பாற்றில் மழைக்காலத்தில் மட்டுமே தண்ணீர் இருக்கும் என்றால் சரிதான். உப்பாற்றின் கிழமேல் கரைக்கு இடையே உள்ள தூரம் 100 மீட்டர் இருக்கும் என்றால் சரிதான். உப்பாற்று எப்பொழுதும் இருபுறமும் திறந்துதான் இருக்கும் யார் வேண்டுமானாலும் வரலாம், போகலாம். நாங்கள் சென்ற தினந்தன்று உப்பாற்றில் தண்ணீர் இல்லை. எடுத்துக் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் சான்று பொருட்கள் அனைத்தும் முட்களின் மேல்புறத்தில் கிடந்தன என்றால் சரிதான். என்னை காவல் துறையினர் இருமுறை விசாரித்தார்கள். ஒப்புதல் வாக்குமூலங்களில் எழுத்தப்பட்டவைகளிலும், அத்தாட்சிகளில் எழுதப்பட்டவைகளிலும் என் முன்பாக எழுதப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னை 2வதாக முறையாக 09.08.2012ம் தேதி காவல் நிலையத்திற்கு அழைக்கப்பட்ட போது தான் அவைகள் அனைத்தும் தயார் செய்யப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. 02.08.2012ம் தேதி என்னை காவல் துறையினர் அழைக்கவில்லை என்றும் நான் செல்லவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. கோவானூர் எனது அலுவலகத்திற்கும் சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்திற்கும் இடைப்பட்ட தூரம் 11 கி.மீ இருக்கும். எங்கள் அலுவலகத்தில் இருந்து சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையம் சென்று அலுவல் முடித்து மீண்டும் வருவதற்கு அரை தினம் ஆகும் என்றால் சரிதான். எங்கள் அலுவலகத்தில் இருந்து நான் அயல் பணிக்கு அரை நாள் செல்வதாக இருந்தால் அதை விடுமுறையாக எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. அயல் பணிக்கு நான் அரை நாள் செல்வதாக இருந்தால் அது குறித்து எனது மேல் அதிகாரிக்கு தெரியப்படுத்தி அனுமதி பெற்றால் மட்டுமே அது அலுவல்

பணியாக கருத்தப்படும். எனது அலுவலகத்தில் அன்றைய தினம் எனக்கு ஆப்சென்ட் போடவில்லை என்றால் சரிதான். அயல் பணிக்கு சென்று வந்த பின்னீடு என்னுடைய மேல் அதிகாரிகளாக வருவாய் ஆய்வாளர் மற்றும் வட்டாட்சியருக்கு எழுத்துப் பூர்வமாக நான் தகவல் சொல்லவில்லை. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல் 02.08.2012ம் தேதி நான் சம்பவம் இடம் செல்லவில்லை என்றும் 09.08.2012ம் தேதி மட்டும் தான் நான் சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையம் சென்றேன் என்றும் வருவாய் துறைக்கு காவல் துறையின் உதவி தேவைப்படும் என்பதால் காவல் துறையினர் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இது போல் இதற்கு முன்பாக காவல் துறையினர் அழைத்து நான் அயல் பணிக்கு எதற்கும் நான் செல்லவில்லை. அதனால் தான் எனக்கு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் என்பதும் கைப்பற்றுதல் மகஜர் என்ன என்று தெரியாது என்றும் காவல் துறையினர் சொல்லிக் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் இது போல் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

வாக்குமூலம்
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No.121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.10

தேதி: 10.10.2023

பெயர்:	அம்சவள்ளி	ஜாதி:	பறையர்
கணவர் பெயர் :	மருது	தொழில்:	கிராம உதவியாளர்
கிராமம்:	படமாத்தூர்	சமயம்:	இந்து
தாலுகா:	சிவகங்கை	வயது:	45/2023

(எதிரிகள் 1, 3 முதல் 5 ஆஜர். எதிரிகள் 2, 6 ஆஜர் இல்லை. எதிரிகள் 2, 6 தரப்பில் குவிமுச பிரிவு 317ன் படி மனு தாக்கல் செய்து மனு அனுமதிக்கப்படுகிறது.)

முதல் விசாரணை:

நான் சிவகங்கை தாலுகா கோவானூர் குரூப் கிராம உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 02.08.2012ம் தேதி காலை 9.30 மணியளவில் நான் கோவானூர் கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் பணியில் இருந்தேன். என்னுடன் கிராம நிர்வாக அதிகாரியும் பணியில் இருந்தார். கிராம நிர்வாக அதிகாரிக்கு சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் இருந்து போன் வந்தது. காவல் ஆய்வாளர் சித்தலூரில் ஒரு கொலை நடந்து விட்டதாகவும் அது சம்பந்தமாக சாட்சியாக வரும்படி அழைப்பதாகவும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் என்னிடம் கூறினார். கிராம நிர்வாக அதிகாரியுடன் அவரது இருசக்கரா வாகனத்திலேயே கரும்பாவூர் விலக்கிற்கு நாங்கள் சென்றோம். அங்கு ஆய்வாளர் மற்றும் காவல் துறையினர் இருந்தார்கள். நானும் கிராம நிர்வாக அதிகாரியும் சென்றோம். அங்கு எதிரிகள் செல்லத்துரை மற்றும் அழகுமலை ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள். அவர்களை எங்கள் முன்பாக ஆய்வாளர் விசாரணை செய்தார். சித்தலூர் உப்பாற்றின் மேற்கு கரையில் ஒரு இரும்பு கம்பியை மறைத்து வைத்திருப்பதாக எதிரி செல்லத்துரை கூறினார்.

அந்த இரும்பு கம்பியை எங்கள் முன்பாக எடுத்து ஆஜர் செய்தார்கள். அங்கு வெள்ளை பேப்பரில் எங்கள் முன்பாக எழுதினார்கள். முதலில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் கையெழுத்து செய்தார். அதன் பின்னீடு நான் கையெழுத்து செய்தேன். அன்றிலிருந்து ஒரு வாரம் கழித்து 9ம் தேதி நாங்கள் கோவானூர் அலுவலகத்தில் அரசு பணியில் இருக்கும் போது சிவகங்கை தாலுகா காவல் ஆய்வாளர் கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு போன் செய்து எங்களை தாலுகா காவல் நிலையத்திற்கு வரச் சொல்லி அழைத்தார்கள். நான் கிராம நிர்வாக அலுவலருடன் சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன். அங்கு எதிரிகள் மகாதேவன், பஞ்சவர்ணம், ராஜ்குமார் மற்றும் புதுக்குளம் முத்துப்பாண்டி ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள். எங்கள் முன்னிலையில் காவல் துறையினர் அவர்களை விசாரித்தார்கள். மகாதேவன் சித்தலூரில் உப்பாற்றின் மேற்கு கரையில் ஒரு வேல் கம்பையும், கத்தியையும் மறைத்து வைத்திருப்பதாக கூறினார். நாங்கள் சித்தலூர் உப்பாற்றிற்கு சென்றோம். அங்கு வேல் கம்பையும், கத்தியையும் எடுத்து மகாதேவன் ஆஜர் செய்தார். அங்கு ஸ்டேட்மென்ட் எழுதப்பட்டது அங்கு கிராம நிர்வாக அலுவலரும் நானும் கையெழுத்து செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் அசாஆ.5, 10 மற்றும் அசாஆ.11ல் 2வதாக நான் கையெழுத்து செய்துள்ளேன். இது சம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் விசாரிக்க நடந்த விபரங்களை கூறினேன்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

நானும் கிராம நிர்வாக அதிகாரியும் கரும்பாவூர் பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பாக எவ்வளவு நேரமாக காவல் துறையினர் அங்கு இருந்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது. அதே போல் 9ம் தேதி நாங்கள் சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்திற்கு சென்ற போது அங்கு எவ்வளவு நேரமாக எங்களுக்கு முன்பாக எதிரிகள் அங்கு இருந்தார்கள் என்று எங்களுக்கு தெரியாது. சித்தலூர் உப்பாறு என்பது திறந்தவெளியாகும். ஊர்மக்கள் யார் வேண்டுமானாலும் போகலாம், வரலாம். நாங்கள் உப்பாற்றின் மேற்கு பக்கம் கரை முட்புதருக்கு சென்றோம். எங்களுடன் காவல் துறை அதிகாரிகளும், எதிரிகளும் வந்தார்கள். சான்று பொருட்கள் முட்புதரில் மேல் பக்கம் கண் பார்வையில் தெரியும் படி கிடந்தன என்றால் சரிதான். அத்தாட்சிகளில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று தெரியாது.

கிராம நிர்வாக அதிகாரி கையெழுத்து செய்தார். நானும் கையெழுத்து செய்தேன். நான் சொல்வது போல் உப்பாற்றில் வைத்து எதுவும் எழுதப்படவில்லை என்றும் அவைகள் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் எழுதப்பட்டன என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.