

வாக்குமூலம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No.121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.11

தேதி: 16.02.2024

பெயர்:	வைரவசுந்தரம்	ஜாதி:	
தந்தை பெயர் :	வேலுச்சாமி	தொழில்:	மருத்துவர்
கிராமம்:	தேவகோட்டை	சமயம்:	இந்து
தாலுகா:	தேவகோட்டை	வயது:	44/2024

எதிரிகள் ஆஜர்

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் தேவகோட்டை அரசு மருத்துவமனையில் மூப்பு உதவி மருத்துவ அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். நான் கடந்த 31.07.2012 அன்று சிவகங்கை அரசு மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனையில் பிரேத பரிசோதனை மருத்துவ அலுவலராக இருந்த தினம் சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்திற்கு உட்பட்ட உதவி காவல் ஆய்வாளர் கையொப்பமிட்ட கிரேடு 1, எண் 1689 கண்ணன் என்பவரின் மேற்பார்வையில் குற்ற எண் 297/2012 பிரிவுகள் 147, 148, 294(பி), 324, 302 இதச வின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கில் இறந்து போன 45 வயது கொண்ட முத்துராமு என்பவரின் பிரேதம் பரிசோதனைக்காக அன்று மாலை 04.20 மணிக்கு கொண்டு வரப்பட்டது. எனது தலைமையிலான மருத்துவக் குழு அதே தினம் மாலை 04.50 மணியளவில் உடற் கூறாய்வு செய்தது. அந்த பெண் பிரேதம் மல்லாந்த நிலையில் வைக்கப்பட்டிருந்தது. இரண்டு கைகளும், கால்களும் விரைத்த நிலையில் இருந்தது. வாய் மற்றும் கண்கள் மூடிய நிலையில் இருந்தது. காதுகள் இரண்டும் இயல்பான நிலையில் இருந்தன. கூர்மையான ஆயுதங்கள் கொண்டு தாக்கப்பட்ட இரண்டு காயங்கள் அவரது இடது நெஞ்சின் பக்கவாட்டின் பகுதியில் இருந்தது. முதல் காயம் 6வது நெஞ்சு எலும்பு மற்றும் 7வது நெஞ்சு எலும்பிற்கு இடையில் 5 செ.மீ நீளமும் 2.5 செ.மீ அகலமும், 2.5 இன்ச் ஆழமும் கொண்ட காயம் இருந்தது. மற்றொரு காயம் முதல் காயத்திலிருந்து 10 செ.மீ கிழே வயிற்றின் பக்கவாட்டு பகுதியில் 1 செ.மீ நீளமும் 1 செ.மீ அகலமும் கொண்டிருந்தது. அந்த பிரேதத்தை உடற்கூறாய்வு செய்த போது நெஞ்சு எலும்புகள் இயல்பான நிலையில் இருந்தன. இடது பக்க நுரையீரல் முழுவதும் இரத்தம்

உறையாமல் இருந்தது. வலது பக்க நுரையீரல் இயல்பான நிலையில் இருந்தது. இருதயம் வெளிறிய நிலையில் இருந்தது. இருதயம் முழுவதும் இரத்தமின்றி காலியாக இருந்தது. அவரது குரல் வளை எலும்பு இயல்பான நிலையில் இருந்தது. அவரது வயிற்று பகுதியில் இரத்தம் உறையாமல் தேங்கியிருந்தது. அவரது மண்ணீரலில் குத்து காயம் இருந்தது. மற்ற உறுப்புகளான கல்லீரல், சிறுநீரகம், வயிறு மற்றும் இரைப்பை சிறுகுடல் பகுதிகள் வெளிறிய நிலையில் இருந்தன. சிறுநீர் பையில் சிறுநீர் இயல்பான நிலையில் இருந்தது. அவரது தலை எலும்புகள் இயல்பான நிலையிலும் மூளை இயல்பான நிலையிலும் இருந்தது. அவருடைய உள்நுறுப்புகளை பரிசோதனைக்கு அனுப்பி உள்நுறுப்புகளில் விஷம் அருந்தியதற்கான அறிவுரைகள் எதுவும் இல்லை என்று அறிக்கை பெறப்பட்டது. அந்த தடயவியல் அறிவியல் அறிக்கை **அ.த.சா.ஆ.12** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஆகவே அவரின் மரணம் அவரின் உள்நுறுப்புகளான நுரையீரல் மற்றும் மண்ணீரலில் ஏற்பட்ட தீவிர குத்து காயங்களினாலும் அதன் மூலம் அதிகமான இரத்த இழப்பு ஏற்பட்டு மரணம் ஏற்பட்டது என்று நான் பிரேத பரிசோதனை சான்று வழங்கினேன். நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை சான்று **அ.த.சா.ஆ.13** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் அ.த.சா.பொ.1 போன்ற ஆயுதத்தால் இறந்து போனவருக்கு காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் வாய்ப்புள்ளது. நான் பிரேத பரிசோதனை செய்த நேரத்தில் இருந்து 5லிருந்து 6 மணிநேரத்திற்குள்ளாக முத்துராமு என்ற பெண்ணிற்கு மரணம் ஏற்பட்டிருக்க வாய்ப்புள்ளது. இது சம்பந்தமாக என்னை காவல் ஆய்வாளர் விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

ஆண்டிரியர் ஆக்ஸிலரி லைன் என்பது அக்குலில் இருந்து நெஞ்சு பகுதி செல்லும் பகுதியில் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆக்ஸிலரி லைன் என்பது நடுவில் உள்ளது. அதில் ஆண்டிரியர் என்றால் உடலின் முன்புறமும் போஸ்டிரியர் என்றால் உடலின் பின்புறமும் உள்ளது என்றால் சரிதான். நெஞ்சு எலும்பில் 6 மற்றும் 7 க்கு இடைப்பட்ட பகுதி என்பது மார்பு எலும்பின் 6, 7 எலும்பு பகுதியை பிரிக்கிறது என்றால் சரிதான். அதில் ஆண்டிரியர் என்று குறிக்கப்பட்டது குத்து காயம் உடலின் முன் பகுதியில் ஏற்பட்டதாக அர்த்தம் என்றால் சரிதான். 2வது குத்து காயம் முதல் குத்து காயத்தின் நேர்கோட்டில் 10 செ.மீ இடைவெளியில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். 2வது குத்து காயத்தின் ஆழத்தை நான் எனது அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் காவல் துறையினர் ஆயுதம் எதையும்

காட்டி விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். இருமுனை கூர்மையான ஆயுதத்தால் காயங்கள் ஏற்பட்டதா என எனது அறிக்கையில் குறிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நுரையீரலில் காயம் இருந்ததாக எனது அறிக்கையில் குறிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். முதல் வெளிக்காயத்தின் தொடர்ச்சி இடது புற நுரையீரலின் கீழ் பகுதியில் காணப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதே போல் 2வது காயத்தின் தொடர்ச்சி மண்ணீரலில் ஏற்பட்டுள்ளது என எனது அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மண்ணீரலின் இருப்பிடம் ஒவ்வொரு மனிதனின் உடல் வாகை பொறுத்து அமையும் என்றால் சரிதான். பட்டாக் கத்தியும், ஈட்டியும் கூர்மையான ஆயுதங்கள் என்றால் சரிதான். எந்த கூர்மையான ஆயுதங்களின் மீதும் விசையுடன் விழுந்தால் இந்த காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். எனக்கு கொடுக்கப்பட்ட வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் வழக்கின் சரித்திரம் இணைக்கப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த வேண்டுகோள் கடிதத்தை நான் இன்று குறியீடு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கின் சரித்திரத்தை பார்த்தால் சம்பவத்தை பற்றிய குறிப்புகள் இருக்கும் என்றால் சரிதான். எனது மருத்துவக் குழுவில் உதவியாளர்கள் தவிர மருத்துவர் நான் ஒருவர் மட்டும் தான் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். என்னுடைய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் மரணம் பிரேத பரிசோதனைக்கு எத்தனை மணிநேரத்திற்கு முன்பாக நிகழ்ந்திருக்கும் என்ற குறிப்பு இல்லை என்றால் சரிதான். நான் பார்த்த உள் காயங்கள் அனைத்தும் வெளிக்காயங்களின் தொடர்ச்சி என்றால் சரிதான்.