

வாக்குமூலம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No.121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.12

தேதி: 13.03.2024

பெயர்:	பிரபு	ஜாதி:	
தந்தை பெயர் :	சுந்தரராஜன்	தொழில்:	மருத்துவர்
கிராமம்:	மதுரை	சமயம்:	இந்து
தாலுகா:	மதுரை	வயது:	35/2024

எதிரிகள் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் மதுரை மீனாட்சி மிஷன் மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சைப் பிரிவில் மருத்துவ நிபுணராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எங்கள் மருத்துவமனையில் 31.07.2012 அன்று அவசர சிகிச்சைப் பிரிவில் மருத்துவராகப் பணிபுரிந்து திரு.சங்கர் ஹிப்பார்கி என்ற மருத்துவர் எங்கள் மருத்துவமனையில் பணிபுரிந்து தற்சமயம் எங்கு இருக்கிறார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. அவருடைய கையெழுத்து எனக்கு நன்றாக தெரியும். அதனடிப்படையில் நான் இன்று சமூகம் நீதிமன்றத்தில் நீதிமன்ற உத்தரவின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். மதுரை மீனாட்சி மிஷன் மருத்துவமனையில் 31.07.2012 அன்று மதியம் 2.00 மணியளவில் சிங்கமுத்து மகன் வாச்சாரக்காளை என்பவரை சிகிச்சைக்காக அவசர பிரிவில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார். அவருக்கு பின்னந் தலையில் வெட்டுக்காயமும், முன்னந்தலையில் வெட்டுக் காயமும், இடது விலா பகுதியில் குத்துக் காயமும் காணப்பட்டு அதற்காக சிகிச்சைக்காக அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார். அவருக்கு எங்கள் மருத்துவமனையில் வழங்கப்பட்ட காயச் சான்றிதழ் அ.த.சா.ஆ.14 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அவருக்கு ஏற்பட்ட குத்துக்காயம் அ.த.சா.பொ.2 ஆன கத்தியால் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் உள்ளது. இது சம்பந்தமாக எங்கள் மருத்துவமனையில் பணிபுரிந்த திரு.சங்கர் ஹிப்பார்கி என்ற மருத்துவர் தான் அ.த.சா.ஆ.14 வழங்கியுள்ளார். அவர் ஆய்வாளிடம் வாக்குமூலம் அளித்துள்ளார்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

எங்கள் மீனாட்சி மிஷன் மருத்துவமனையில் விபத்து பதிவேட்டு நகல் AR.No.32730 தட்டச்சு செய்யப்பட்ட நகலுக்கு பதிலாக எங்கள் மருத்துவமனையில் வழங்கப்பட்ட கையால் எழுதப்பட்ட காய்ச் சான்றிதழ் தான் தாக்கல் செய்துள்ளோம். காயம்பட்ட வாச்சரக்காளை என்பவரை அவரது சகோதரர் முத்துக்குமார் என்பவர் எங்கள் மருத்துவமனைக்கு 31.07.2012 12.30 A.M க்கு சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். 12.30 A.M என்பது அதிகாலை. அ.த.சா.ஆ.14ல் காயம்பட்டவர் எந்த ஆயுதங்களால் தாக்கப்பட்டார் என குறிப்பிடவில்லை. ஆனால் தாக்கப்பட்டார் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எங்கள் மருத்துவமனை ஆவணங்களில் அவர் கத்தியால் தாக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வாச்சரக்காளைக்கு ஏற்கனவே பின்னந்தலையிலும், முன்னந்தலையிலும் தையல் போடப்பட்ட காயங்கள் இருந்ததாகவும் மற்றும் குத்துக்காயம் இருந்ததாகவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட வாச்சரக்காளையை 31.07.2012 மதியம் 02.00 மணிக்கு மருத்துவர் பார்த்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அதற்கு முன்னதாக வாச்சரக்காளை எந்த மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்து தையல் போட்டுக் கொண்டார் என்ற விபரம் Reffer Format ல் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். குத்துக் காயத்தில் இரத்தக் கசிவு இருந்ததாக குறிப்பிடப்படவில்லை. வாச்சரக்காளை உணரும் தன்மையுடனும், பேசக்கூடிய தன்மையுடனும் இருந்தாரா என அ.த.சா.ஆ.14ல் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் எங்கள் மருத்துவமனை ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வாச்சரக்காளை என்ற நபர் எங்கள் மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக வரவில்லை என்றும் போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக ஆவணம் தாக்கல் செய்து நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

வாக்குமூலம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No.121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.13

தேதி: 13.03.2024

பெயர்:	திரு.செந்தில்குமார்	ஜாதி:	
தந்தை பெயர் :	வெள்ளையன்	தொழில்:	மருத்துவர்
கிராமம்:	சிவகங்கை	சமயம்:	இந்து
தாலுகா:	சிவகங்கை	வயது:	39/2024
எதிரிகள் ஆஜர்			

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் சிவகங்கை அரசு மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத் துறையில் உதவி பேராசிரியராகப் பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 12.03.2024 அன்று நான் மேற்கண்ட துறையில் பணியிலிருந்த போது சிவகங்கை மாவட்ட கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றத்திலிருந்து வந்த கடிதத்தின் அடிப்படையில் காயம்பட்ட முருகேசன் த/பெ சிங்கமுத்து 23 வயதுள்ள நபரின் முதல் சிகிச்சையளித்த மருத்துவர் குமரகுரு என்பவர் இறந்ததன் அடிப்படையில் அவருடைய மருத்துவச் சான்றை சரிபார்த்து அவருக்கு பதிலாக இன்றைய தேதியில் அவருடைய மருத்துவச் சான்றை சாட்சியம் அளிக்கிறேன். இறந்த மருத்துவர் திரு.குமரகுரு அவர்களின் மருத்துவ அறிக்கையின் படி காயம்பட்ட முருகேசன் த/பெ சிங்கமுத்து கடந்த 31.07.2012 சுமார் 11.50 மணியளவில் சித்தலூர் அருகில் நான்கு நபர்கள் தன்னை ஆயுதத்தால் தாக்கியதாகவும் அதனால் இடது பக்க மார்பில் காயம் ஏற்பட்டதாக கூறி அதனடிப்படையில் அவரை பரிசோதித்தில் இடது பக்க மார்பில் 0.5 x 0.5 x 0.5 அளவிலான தோல் சிதைந்த காயம் ஒன்று இருப்பதாக தனது மருத்துவ அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளார். அந்த காயமானது சாதாரமான காயம் என இறந்த மருத்துவர் குமரகுரு தனது சான்றில் குறிப்பிட்டுள்ளார் என நான் சான்று வழங்குகிறேன். மருத்துவர் குமரகுரு வழங்கிய மருத்துவச் சான்று அ.த.சா.ஆ.15 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த காயமானது அ.த.சா.பொ.2 கத்தியின் கைப்பிடி பாகத்தின் மேல் பகுதியிலுள்ள சீரற்ற பகுதியினால் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் உள்ளது.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

இறந்த மருத்துவர் குமரகுருவின் மருத்துவ அறிக்கையில் நோயாளி 10.50க்கு தாக்கப்பட்டதாக குறிப்பிட்டு பின்னர் 11.50 ஆக திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் அதை இறந்த மருத்துவர் குமரகுரு தான் தனது அறிக்கையில் திருத்தினாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. இறந்த மருத்துவர் குமரகுருவின் மருத்துவ அறிக்கையில் நோயாளி நான்கு நாட்கள் கத்தியால் தன்னை தாக்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளார். இறந்த மருத்துவர் குமரகுருவின் மருத்துவ அறிக்கையில் நோயாளியை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வந்தவர் யார் என்று அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் முதல் அறிக்கை என்னிடம் தரப்படவில்லை. இறந்த மருத்துவர் குமரகுருவின் மருத்துவ அறிக்கையில் இடது பக்க மார்பு பகுதியில் காயம் இருப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. கூர்மையான கண்ணாடி மற்றும் கதவிலுள்ள கம்பி கிராதி ஆகியவைகளில் விழுந்தால் இந்த காயம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் இறந்த மருத்துவர் குமரகுருவின் அறிக்கையின் படி அந்த காயத்தின் அளவு ஆழம் அதனடிப்படையில் வாய்ப்பில்லை. போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க இறந்த மருத்துவர் குமரகுருவின் போலியான அறிக்கையின் படி நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.