

வாக்குமூலம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No. 121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.15

தேதி: 18.07.2024

பெயர்:	கண்ணன்	ஜாதி:	
தந்தை பெயர் :	கருப்பையா	தொழில்:	காவல்துறை
கிராமம்:	சிவகங்கை	சமயம்:	இந்து
தாலுகா:	சிவகங்கை	வயது:	50/2024

சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் சிலை கடத்தல் தடுப்பு பிரிவில் இராமநாதபுரம் சரகத்தில் தலைமை காவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். 13.08.2012ம் தேதி சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் முதல் நிலை காவலராக பணியாற்றினேன். அப்போது சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலைய குற்ற எண் 297/2012 வழக்கு சம்பந்தமாக இறந்து போன திருமதி.முத்துராமு என்பவரது உடல் உறுப்புகளை இராசயன பரிசோதனைக்கு அனுப்ப சிவகங்கை நீதித்துறை நடுவர் எண்: 2 அவர்களிடம் உத்தரவு கடிதம் பெற்றேன். சிவகங்கை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று மேற்படி முத்துராமுவின் உடல் உறுப்புகளை பெற்று இராமநாதபுரம் தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் 03.09.2012ம் தேதி ஒப்படைத்து விட்டேன். நீதித்துறை நடுவர் எண்: 2 அவர்கள் வழங்கிய கடிதம் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான் அது அசாஆ.16 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பிரேத பரிசோதனை முடிந்த பிறகு இறந்த போன நபரது

சேலை, ஜாக்கெட், பாவாடை ஒன்றை கைப்பற்றி ஆய்வாளர் மூலம் படிவம் 91 னுடன் நிதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தேன். அந்த சேலை, ஜாக்கெட், பாவாடை என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான் அது **அ.சா.பொ.4 முதல் 6** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி சேலை, ஜாக்கெட், பாவாடை-ஐயும் இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்டிருந்த வேல் கம்பையும் இராசயன பரிசோதனை செய்ய தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பி வைக்க நீதித்துறை நடுவர் எண்: 2 நீதிமன்றத்தில் உத்தரவு பெற்று அவற்றை 02.01.2013ம் தேதி இராமநாதபுரம் தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்படைத்தேன். இது சம்பந்தமாக நீதித்துறை நடுவர் எண் 2 பிறப்பித்த உத்தரவின் நகல் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான் அது **அசாஆ.17** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர் இல்லை. இலவச சட்ட உதவி வழக்கறிஞர்

Defence counsel தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

நான் சொன்ன தேதியில், சொன்ன நேரத்தில் இறந்து போன நபரது உடல் உறுப்பு எதையும் ஆய்வகத்திற்கு கொண்டு போய் ஒப்படைக்கவில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. நான் சொன்ன தேதியில், சொன்ன நேரத்தில் இறந்து போன நபரது உடைகள் எதையும் கைப்பற்றவில்லை என்றும் அவற்றை ஆய்வகத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. நான் சொன்ன போல் வேல் கம்பு எதையும் ஆய்வகத்திற்கு நான் எடுத்துச் செல்லவில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. புலனாய்வு அதிகாரி எனது

உயர் அதிகாரி என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம்
அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

வாக்குமூலம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No. 121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.14

தேதி: 18.07.2024

பெயர்:	தனசேகரன்	ஜாதி:	மறவர்
தந்தை பெயர் :	கொங்கேஸ்வரன்	தொழில்:	காவல்துறை
கிராமம்:	சிவகங்கை	சமயம்:	இந்து
தாலுகா:	சிவகங்கை	வயது:	58/2024

சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் சிவகங்கை நகர் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். 31.07.2012ம் தேதி சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணியாற்றிய போது மேற்படி காவல் நிலைய சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளர் ராமச்சந்திரனிடமிருந்து மேற்படி காவல் நிலைய குற்ற எண் 297/2012 வழக்கு சம்பந்தமாக துரித முதல் தகவல் அறிக்கையை பெற்று சிவகங்கை நீதித்துறை நடுவர் எண்: 2 நீதிபதியிடம் உயர் அதிகாரியிடமும் ஒப்படைத்தேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

வாக்குமூலம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No. 121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.16

தேதி: 18.07.2024

பெயர்:	சந்திரசேகர்	ஜாதி:	அகமுடையார்
தந்தை பெயர் :	சாரதி	தொழில்:	விவசாயம்
கிராமம்:	திருப்புவனம்	சமயம்:	இந்து
தாலுகா:	திருப்புவனம்	வயது:	64/2024

சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு

முதல் விசாரணை:

நான் சிவகங்கை டவுன் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளராக பணியாற்றி ஓய்வு பெற்று விட்டேன். 27.04.2013ம் தேதி நான் சிவகங்கை தாலுகா நிலையத்தில் பணியாற்றிய போது மேற்படி காவல் நிலைய குற்ற எண் 297/2012 வழக்கு சம்பந்தமாக இராமநாதபுரம் தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஆய்வுக்காக ஒப்படைக்கப்பட்டிருந்த மேற்படி வழக்கு சம்பந்தமான சொத்துக்களையும் தடய அறிவியல் ஆய்வக அறிக்கையையும் பெற்று சிவகங்கை நீதித்துறை நடுவர் எண்: 2 நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்க நடந்த விபரங்களை கூறினேன்.

எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர் இல்லை. இலவச சட்ட உதவி வழக்கறிஞர்

Defence counsel தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

நான் ஆய்வகத்தில் பெறும் போது பெட்டி மூடி சீல் இடப்பட்டிருந்தது. அதற்குள் என்ன வழக்கு சொத்து இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன தேதியில் ஆய்வகத்தில் இருந்து அறிக்கை எதையும் பெறவில்லை என்றும் வழக்கு சொத்தை பெற்று திரும்ப நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல.