

வாக்குமூலம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No.121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.17

தேதி: 05.08.2024

பெயர்:	ராமச்சந்திரன்	ஜாதி:	இந்து-பள்ளன்
தந்தை பெயர் :	பெருமாள்	தொழில்:	விவசாயம்
கிராமம்:	K.காடனேரி	சமயம்:	இந்து
தாலுகா:	மதுரை	வயது:	59

(எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:

நான் காவல் துறையில் பணியாற்றி சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளராக சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் ஓய்வுப் பெற்றுவிட்டேன். 31.07.2012ம் தேதி சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளராக பணியாற்றிய போது நிலையப் பொறுப்பிலிருந்த போது அன்று மதியம் 01.30 மணியளவில் சித்தலுரைச் சேர்ந்த சிங்கமுத்து என்பவரது மகன் முருகேஸ்வரன் என்பவர் நிலையத்தில் ஆஜராகி எழுத்துமூலமாக கொடுத்து புகாரைப் பெற்று நிலையக் குற்ற எண். 297/2012ல் இதச சட்டப் பிரிவுகள் 147, 148, 294(பி), 324, 302 ன் கீழ் வழக்குப் பதிவு செய்தேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக நான் பெற்ற புகார் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் முதல் தகவல் அறிக்கை நான் பதிவு செய்தது தான். அது அ.சா.ஆ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. முதல் தகவல் அறிக்கையை சிவகங்கை நீதித்துறை நடுவர் எண்.2-க்கும் மேலதிகாரிகளுக்கும் தலைமைக் காவலர் தனசேகரன் மூலமாக அனுப்பி வைத்தேன். வழக்குக் கோப்பை மேல் விசாரணைக்காக ஆய்வாளர் சங்கர் வசம் ஒப்படைத்தேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்திற்கும் சிவகங்கை அரசு மருத்துவமனைக்கும் இடையே சுமார் 2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்திற்கும் சிவகங்கை நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 நீதிமன்றத்திற்கும்

சுமார் அரை கிலோ மீட்டர் தூரம் இருக்கும். நான் புகார்தாரருக்கு மருத்துவ நமூனா எதுவும் வழங்கவில்லை. புகார் கொடுத்த நபர் பின்னீட்டு மருத்துவமனைக்கு சென்றதாக மருத்துவ நமூனா எதுவும் என்னிடத்தில் கொண்டு வந்து ஆஜர் செய்யவில்லை. புகாரில் தனது குடும்பம் பாரதி நகரில் வசிப்பதாக புகார்தாரர் குறிப்பிட்டுள்ளார். பாரதி நகருக்கும் சித்தலூருக்கும் சுமார் 8 முதல் 10 கிலோ மீட்டர் தூரம் இருக்கும். புகாரில் அந்த புகார் எங்கு வைத்து எழுதப்பட்டது என்றும் யாரால் எழுதப்பட்டது என்ற விபரம் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை. காவல் நிலையத்தில் வந்து வாக்குமூலம் கொடுத்தால் அதனை நிலையப் பொறுப்பு அதிகாரி எழுத்து மூலமாக பதிவு செய்ய வேண்டும். புகார்தாரர் என்னிடம் வந்த போது புகார் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னார் புகாரை எழுதிக் கொண்டு வரும்படி சொன்னேன். புகாரைப் பெற்று 13.50 மணிக்குள் பதிவு செய்ததாக பதிவு செய்யப்பட்டதாக அ.சா.1ல் குறிப்பு உள்ளது என்றால் 13.30 க்குள் பதிவு செய்துவிட்டேன். அன்று மாலை 06.00 மணிக்கு அது நீதிமன்றத்திற்கு வரப்பெற்றதாக நீதிபதியின் குறிப்பு உள்ளதா என்றால் அவ்வாறு தான் குறிப்பு உள்ளது. (மதியம் 01.30 மணிக்கு புகாரை நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவிட்டதாக சாட்சி விளக்கம் அளிக்கிறார்). புகார்தாரர் வாக்குமூலமாக என்னிடம் கொடுத்தார் என்றும் அதை நான் பதிவு செய்தேன் என்றும் அதை மறைத்து இந்த வழக்கிற்காக அ.சா.ஆ.1 உற்பத்தி செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல.