

வாக்குமூலம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No.121/2015

வழக்கு சாட்சி: PW.18

தேதி: 28.03.2025

பெயர்:	திரு.சங்கர்	ஜாதி:
தந்தை பெயர் :	கிருஷ்ணமூர்த்தி	தொழில்:
கிராமம்:		சமயம்:
தாலுகா:		வயது:

சாட்சி ஆஜர். சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் ஆவடி மாநகரம், பொன்னேரி சரக காவல் உதவி ஆணையராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 31.07.2012ம் தேதி சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் வட்டக் காவல் ஆய்வாளராக பணியிலிருந்த போது மேற்படி காவல் நிலைய சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் திரு.ராமச்சந்திரன் அவர்களால் பதிவு செய்யப்பட்ட மேற்படி காவல் நிலையக் குற்ற எண். 297/2012 இதச பிரிவுகள் 147, 148, 294(பி), 324, 302ன் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கு கோப்பை திரு.ராமச்சந்திரன் எனது மேல் விசாரணைக்கு வைத்தார். அதனை புலனாய்விற்கு எடுத்து கொண்டு சித்தலூர் சென்று சம்பவயிடத்தை சாட்சிகள் ரவிச்சந்திரன், விஸ்வநாதன் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் 31.07.2012ம் தேதி மதியம் 02.30 மணியளவில் பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தேன். நான் தயார் செய்த பார்வை மகஜர் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது ஏற்கனவே அசா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக தயார் செய்த வரைபடம் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது **அசா.ஆ.19** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு நீதித்துறை நடுவர் அனுப்பியுள்ள உத்தரவு அ.சா.ஆ.17 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்நிலையில் முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகலும் அசா.ஆ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. எனவே முதல் தகவல் அறிக்கையை அசா.ஆ.18 ஆக வாசித்துக் கொள்ள உத்தரவிடப்படுகிறது)

சம்பவயிடத்திலிருந்து அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் ரத்தம் படிந்த மற்றும் ரத்தம் படாத மண்ணை அத்தாட்சி தயாரித்து கைப்பற்றினேன். (அவற்றை சமர்ப்பிக்காதது சம்பந்தமாகவும் அது சம்பந்தமான ஆவணம் எதுவும் அரசு தரப்பில் ஏன் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்பதற்கும் அரசு தரப்பில் விளக்கம் எதுவும் அளிக்கப்படவில்லை). பின்னர் பார்வை மகஜர் குறித்த சாட்சிகளை விசாரித்து அவர்களுடைய வாக்குமூலங்களை தனித்தனியாக பதிவு செய்தேன். பின்னர் அன்றே சிவகங்கை அரசு மருத்துவமனை சென்று அங்கு சவக்கிடங்கில் இருந்த புகார்தாரரின் தாயார் திருமதி.முத்துராமு என்பவரது உடலை அடையாளம் கண்டு அன்று மதியம் சுமார் 03.00 முதல் 04.30 மணி வரை பஞ்சாயத்தார்கள் நிறைகுளம், போஸ், உக்கிரபாண்டி, ராமு மற்றும் ஆனந்தக்குமார் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் இறந்தவருடைய இறப்பிற்கான காரணம் குறித்து பிரேத விசாரணை நடத்தினேன். அது சம்பந்தமாக நான் சமர்ப்பித்துள்ள பிரேத விசாரணை அறிக்கை என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது **அசா.ஆ.20** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பஞ்சாயத்தாரை விசாரித்து அவர்களுடைய கையெழுத்தை பெற்றேன். பிரேத பரிசோதனை செய்யும் பொருட்டு முதல்நிலை காவலர் திரு.கண்ணன் மூலம் இறந்தவரது உடலை பிரேத பரிசோதனை செய்ய மருத்துவருக்கு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்து அனுப்பினேன். அவர் பிரேத பரிசோதனை முடிந்த பிறகு உடலை உறவினர்களிடம் ஒப்படைத்துவிட்டு இறந்து போனவர் அணிந்திருந்த புடவை, ஜாக்கெட், பாவாடை ஆகியவற்றை மருத்துவரிடமிருந்து பெற்று வந்து ஆஜர்படுத்தினார். அதை படிவம் 91 மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த படிவம் 91 என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது **அசா.ஆ.21** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த புடவை, ஜாக்கெட் மற்றும் பாவாடை என்னிடம் காட்டப்படுவது தான். அவைகள் ஏற்கனவே அசா.பொ.4 முதல் 6 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்பு புகார்தாரையும் இவ்வழக்கின் சாட்சிகளான திருமதி.தீபா, திருமதி,மீனாட்சி, லதா, திரு.மாரிமுத்து, திரு.முத்துக்குமார் ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரித்து அவர்களுடைய

வாக்குமூலங்களை தனித்தனியாக பதிவு செய்தேன். பின்னர் மதுரை மீனாட்சி மருத்துவமனையில் சிகிச்சையிலிருந்த சாட்சி வாச்சாரக்காளை என்பவரை விசாரித்து அவரது வாக்குமூலத்தை 31.07.2012 அன்று பதிவு செய்தேன். 02.08.2012 அன்று காலை சுமார் 10.00 மணியளவில் சிவகங்கை - மதுரை மெயின் ரோட்டில் கரும்பாவூர் விலக்கு அருகே சாட்சிகள் தேவராஜ் மற்றும் திருமதி.அம்சவள்ளி ஆகியோர் முன்னிலையில் இவ்வழக்கின் எதிரி செல்லதுரை மற்றும் அழகுமலை ஆகியோர்களை கைது செய்தேன். அப்போது செல்லதுரை தாமாக முன்வந்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் ஒன்று கொடுத்தார். அதை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். அதில் என்னை அழைத்து சென்றால் நான் ... கம்பியை மறைத்து வைத்திருக்கும் இடத்திலிருந்து எடுத்து தங்களிடம் ஆஜர் செய்கிறேன் என கூறியுள்ளார். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அந்த அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அசா.ஆ.22** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பின்னர் எதிரி அழகுமலை தாமாக முன்வந்து அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளார். அதை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். அதில் அந்த எதிரி வழக்கு சொத்து சம்பந்தமாக எதுவும் கூறவில்லை. பின்னர் எதிரி செல்லதுரை என்பவர் அன்று மதியம் 12.30 மணியளில் உப்பாறு மேற்கு கரையில் வேலிக்கருவேல் முட்புதரிலிருந்து சுமார் நாலேகால் அடி நீளம் கொண்ட உருட்டு இரும்பு கம்பி ஒன்று எடுத்து ஆஜர்படுத்தினார். அதை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் எடுத்து அத்தாட்சி தயாரித்து கைப்பற்றினேன். அந்த அத்தாட்சி ஏற்கனவே அசா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி எதிரி செல்லதுரையிடமிருந்து கைப்பற்றப்பட்ட இரும்பு கம்பி என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அந்த கம்பி ஏற்கனவே அசா.பொ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்னர் அன்று மதியம் 01.30 மணியளவில் மேற்படி இரண்டு எதிரிகளையும் நிலையம் கொண்டு வந்து அவர்களையும் கைப்பற்றிய கம்பியையும் படிவம் 91யும் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். 03.08.2012ம் தேதி சாட்சிகள் சிங்கமுத்து மற்றும் முத்துக்கருப்பன்

ஆகியோர்களை விசாரித்து அவர்களுடைய வாக்குமூலங்களை தனித்தனியாக பதிவு செய்தேன். மற்ற எதிரிகள் நீதிமன்றத்தில் சரண்டாகி பிணையில் சென்றுவிட்டதால் அவர்களை கைது செய்யவில்லை. 08.08.2012ம் தேதி 1ம் எதிரி மகாதேவன், 2ம் எதிரி பஞ்சவர்ணம், 3ம் எதிரி ராஜ்குமார், 5ம் எதிரி முத்துப்பாண்டி ஆகியோர்களை சிவகங்கை நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 நீதிமன்றத்தில் மனு செய்து போலீஸ் காவலில் எடுத்து விசாரித்தேன். 09.08.2012ம் தேதி காலை சுமார் 10.15 மணிக்கு 1ம் எதிரி மகாதேவன் என்பவரை சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் வைத்து சாட்சிகள் விஏஓ தேவராஜ் மற்றும் கிராம உதவியாளர் அம்சவள்ளி ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் விசாரித்த போது அவர் தாமாக முன்வந்து தன்னிச்சையாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் ஒன்று கொடுத்தார். அதை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். அதில் எதிரி மகாதேவன் என்னை அழைத்து சென்றால் நான் சித்தலூர் உப்பாறு மேற்கு கரையில் மறைத்து புதைத்து வைத்துள்ள வேல் கம்பை எடுத்து தங்களிடம் ஆஜர் செய்கிறேன் என கூறியுள்ளார். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அந்த அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி ஏற்கனவே அசா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன்பின் 2ம் எதிரி பஞ்சவர்ணத்தை அதே காவல் நிலையத்தில் வைத்து அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் பெண் காவலர்கள் முன்னிலையில் விசாரித்த போது மேற்படி பஞ்சவர்ணம் தாமாக முன்வந்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் ஒன்று கொடுத்தார். அதை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். அதில் அவர் இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக சொத்து குறித்து எதுவும் தகவல் தெரிவிக்கவில்லை. அதன்பின் அதே காவல் நிலையத்தில் வைத்து அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் 3ம் எதிரி ராஜ்குமாரை விசாரித்த போது அவரும் தாமாக முன்வந்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் ஒன்று கொடுத்தார். அதை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன் அதில் அவர் தாங்கள் என்னை அழைத்து சென்றால் சித்தலூர் உப்பாறு மேற்குகரையில் புதைத்து வைத்துள்ள கத்தியை எடுத்து ஆஜர் செய்கிறேன் என கூறியுள்ளார். ஒப்புதல் வாக்கு

மூலத்தின் அந்த அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அசா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன் பின் அதே காவல் நிலையத்தில் வைத்து 5ம் எதிரி முத்துப்பாண்டி என்பவரை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் விசாரித்த போது அவரும் தாமாக முன்வந்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் ஒன்று கொடுத்தார். அதை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். அதில் அவர் கம்பை அந்த இடத்திலேயே போட்டுவிட்டதாக கூறியுள்ளார். ஒப்புதல் வாக்கு மூலத்தின் அந்த அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி ஏற்கனவே அசா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. (மேற்படி பகுதியை சாட்சியமாக குறியீடு செய்ய இயலாது என எதிரிகள் தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்குரைஞர் தெரிவித்துள்ளார். அது ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன் சாட்சியத்தின் தன்மை குறித்து வழக்கு விசாரணை இறுதியில் தீர்மானிக்கப்படும்) 1ம் எதிரி மகாதேவன் சித்தலூர் உப்பாற்று மேற்கு கரையில் நாணல் அருகிலிருந்து 09.08.2012ம் தேதி மதியம் 03.40 மணியளவில் சாட்சிகள் தேவராஜ், அம்சவள்ளி முன்னிலையில் வேல் கம்பு ஒன்றை கைப்பற்றினேன். அந்த வேல் கம்பில் இரும்பு கத்தி பொருத்தப்பட்டிருந்தது. அந்த வேல் கம்பு என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது ஏற்கனவே அசா.பொ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அது சம்பந்தமான அத்தாட்சி என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது ஏற்கனவே அசா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்னர் அன்று 16.10 மணிக்கு சித்தலூர் உப்பாறு மேற்கு கரை நாணல் அருகிலிருந்து எதிரி ராஜ்குமார் அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் வளைந்த இரும்பு கத்தி ஒன்றை ஆஜர் படுத்தினார். அதை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் அத்தாட்சி தயாரித்து கைப்பற்றினேன். அந்த அத்தாட்சி என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அந்த அத்தாட்சி ஏற்கனவே அசா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த கத்தி என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது ஏற்கனவே அசா.பொ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்னர் மேற்படி எதிரிகளையும் வழக்கு சொத்துக்களையும் நிலையம் கொண்டு வந்து படிவம் 91 மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். எதிரி

ராஜ்குமாரிடமிருந்து கைப்பற்றப்பட்ட சொத்து சம்பந்தமான படிவம் 91 என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது அசா.ஆ.23 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எதிரி மகாதேவனிடமிருந்து கைப்பற்றப்பட்ட சொத்து சம்பந்தமான படிவம் 91 என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது அசா.ஆ.24 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதில் எதிரி செல்லதுரையிடமிருந்து கைப்பற்றப்பட்ட முறுக்கு கம்பி பற்றியும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சாட்சி தெரிவிக்கிறார். பின்னர் சாட்சிகள் தேவராஜ், அம்சவள்ளி ஆகியோர்களை விசாரித்து அவர்களுடைய வாக்கு மூலங்களை தனித்தனியாக பதிவு செய்தேன். பின்னர் 24.08.2012ம் தேதி மதுரை மீனாட்சி மிஷன் மருத்துவமனை சென்று காயம்பட்ட வாச்சாரக்காளை என்பவருக்கு சிகிச்சையளித்தது சம்பந்தமான மருத்துவரை விசாரித்து அவருடைய வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்து வாச்சாரக்காளைக்கு ஏற்பட்ட காயம் குறித்து காயச் சான்றிதழ் பெற்றேன். அந்த காயச்சான்றிதழ் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது அசா.ஆ.14 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதே தேதியில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளர் திரு.ராமச்சந்திரனை விசாரித்து அவருடைய வாக்கு மூலத்தை பதிவு செய்தேன். பின்னர் அதே தேதியில் புகார்தாரர் முருகேஸ்வரன் என்பவருக்கு சிகிச்சை அளித்த சிவகங்கை அரசு மருத்துவமனை மருத்துவர் திரு.குமரகுரு என்பவரை விசாரித்து அவருடைய வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்து மேற்படி முருகேஸ்வரனுக்கு ஏற்பட்ட காயம் குறித்து காயச்சான்றிதழ் பெற்றேன். அதுகுறித்து மருத்துவர் வழங்கியுள்ள சான்றிதழ் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது ஏற்கனவே அசா.ஆ.15 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இறந்து போன முத்தூராழு என்பவரது உடல் உள்ளூறுப்புகளை ரசாயண பரிசோதனைக்கு அனுப்ப வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்து நீதித்துறை நடுவரது உத்தரவு பெற்று காவலர் திரு.கண்ணன் மூலம் முத்தூராழுவின் உடல் உள்ளூறுப்புகளை இராமநாதபுரம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு ரசாயண பரிசோதனைக்காக அனுப்பி

வைத்தேன். இது சம்பந்தமாக நீதித்துறை நடுவர் வழங்கியுள்ள கடிதம் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது ஏற்கனவே அசா.ஆ.16 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இது சம்பந்தமாக அறிவியல் அலுவலர் திருமதி.விஜயாவை விசாரித்து அவருடைய வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். அவர் கொடுத்த விசிரா அறிக்கை என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது ஏற்கனவே அசா.ஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 04.01.2013ம் தேதி காவலர் திரு.கண்ணன் அவர்களை விசாரித்து அவருடைய வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். எதிரியிடமிருந்து கைப்பற்றப்பட்ட சொத்துக்களையும் இறந்து போனவருடைய உடலிலிருந்து கைப்பற்றப்பட்ட சொத்துக்களையும் காவலர் திரு.கண்ணன் மூலம் நீதிமன்ற உத்தரவு பெற்று இராமநாதபுரம் ரசாயண பரிசோதனை ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அது சம்பந்தமாக நீதித்துறை நடுவர் பிறப்பித்துள்ள உத்தரவின் நகல் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது ஏற்கனவே அசா.ஆ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 20.04.2013ம் தேதி இளநிலை ஆய்வாளர் திரு.வைரமுத்து அவர்களை விசாரித்து அவருடைய வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்து அவரிடமிருந்து அறிக்கை பெற்றேன். அது **அசா.ஆ.25** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதில் அனுப்பப்பட்ட 1 முதல் 3 அயிட்ட சொத்துக்களில் ரத்தம் படிந்திருந்ததாகவும் 4வது அயிட்ட சொத்தில் ரத்தம் இல்லை என்றும் கண்டறியப்பட்டுள்ளது. அனுப்பி வைக்கப்பட்ட சொத்துக்களில் இருந்த ரத்தத்தின் வகைப்பாடு குறித்து அறிக்கை கிடைக்கப்பெற்றுள்ளது. அந்த அறிக்கை என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது **அசா.ஆ.26** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 18.02.2013ம் தேதி பிரேத பரிசோதனை செய்த மருத்தவரை செய்த மருத்துவர் திரு.வைரவசுந்தரம் என்பவரை விசாரித்து இறந்து போனவருடைய சடலக்கூறாய்வு அறிக்கையை பெற்றேன். அந்த அறிக்கை என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது ஏற்கனவே அசா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதே தேதியில் துரித முதல் தகவல் அறிக்கையை எடுத்து சென்ற தலைமைக் காவலர் தனசேகரன்

என்பவரை விசாரித்து அவருடைய வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். 29.4.2013ம் தேதி சிவகங்கை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் பணிபுரிந்த தலைமை எழுத்தர் திரு.பழனிச்சாமி என்பவரை விசாரித்து அவருடைய வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட பொருட்களை திரும்பப் பெற்று வந்து நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்த சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் திரு.சந்திரசேகரன் அவர்களை விசாரித்து அவருடைய வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். பின்னர் இந்த வழக்கின் புலன் விசாரணையை முடித்து சேகரிக்கப்பட்ட சாட்சியங்களின் அடிப்படையில் எதிரிகளுக்கு எதிராக குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன். சாட்சிகள் குவிமுச பிரிவு 161(3)ல் குறிப்பிட்டுள்ளபடி என்னிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

முதல் தகவல் அறிக்கையை நான் சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் வைத்து பார்வையிட்டேன். அப்போது மணி பகல் 02.00 இருக்கும். சித்தலூர் சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்திலிருந்து 15 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது. முதல் தகவல் அறிக்கையை முழுமையாக படித்து பார்த்த பிறகு தான் எனது விசாரணையை தொடங்கினேன். நான் முதல் தகவல் அறிக்கையை படித்து பார்த்த போது அந்த நேரத்தில் புகார் கொடுத்த நபர் காவல் நிலையத்தில் இருந்தாரா என்று கேட்டால் இல்லை. புகாரில் புகார்தாரர் சிவகங்கை பாரதி நகரில் குடும்பத்துடன் வசிப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த வீட்டில் அவர்கள் எத்தனை வருடமாக வசித்து வருகிறார்கள் என்று விசாரித்தீர்களா என்று கேட்டால் விசாரித்தேன் ஆனால் தற்போது அது பற்றி எனக்கு ஞாபகமில்லை. பாரதி நகருக்கும் சித்தலூருக்கும் சுமார் 12 கி.மீ தூரம் இருக்கும். புகார்தாரருக்கு சித்தலூரில் வீடு உள்ளதா ஊராட்சி தலைவர், கிராம நிர்வாக அதிகாரி, கிராம ஊராட்சி செயலர் ஆகியோர்களை விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேனா என்று கேட்டால் அவர்களிடம் கேட்டு தெரிந்து கொள்ளவில்லை. புகார்தாரருக்கு சித்தலூரில் வீடு உள்ளதாக காட்ட வீட்டு வரி ரசீதோ வேறு எந்த ஆவணமும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை.

மகாதேவன் வீட்டு முன் உள்ள இடப்பிரச்சினை சம்பந்தமாக 2 வருடமாக எதிரி குடும்பத்திற்கும் தனது குடும்பத்திற்கும் பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்று புகார்தாரர் புகாரில் சொல்லியுள்ளார். சிவகங்கை தாலுகா காவல் நிலையத்தில் குற்ற எண்.109/2011ல் சாட்சி லதா, அவரது கணவர் முத்துக்கருப்பன் மற்றும் இரண்டு நபர்கள் மீது எதிரி ராஜ்குமார் கொடுத்துள்ள புகாரின் பேரில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவ்வாறு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. 3ம் எதிரி வீட்டில் இருக்கும் போது இந்த வழக்கின் புகார் தரப்பினர் வந்து தாக்கியதாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவ்வாறு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. சாட்சி லதாவின் கணவர் முத்துக்கருப்பன் முரசுப்பட்டி என்ற ஊரை சார்ந்தவர் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. முரசுப்பட்டி சித்தலூரிலிருந்து எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. புகாரில் 4 நாட்களுக்கு முன்பு விளக்கமாற்றால் தனது அம்மாச்சியை 2வது எதிரி தாக்கிவிட்டதாக புகார்தாரர் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்று சொன்னால் அவ்வாறு குறிப்பிட்டுள்ளார். அவ்வாறு சம்பவம் நடந்ததா என அக்கம் பக்கம் உள்ளவர்களிடம் நான் விசாரித்தேனா என்று கேட்டால் நான் விசாரிக்கவில்லை. 31.07.2012ம் தேதி டாடா சுமோ வாகனத்தில் இறந்து போன நபரும் அசா1, 2, 3ம் வந்ததாக புகாரில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவ்வாறு சொல்லப்பட்டுள்ளது. தனது தங்கையின் நினைவு நாளிற்கு டாடா சுமோ காரில் சென்றதாக புகார்தாரர் புகாரில் சொல்லியுள்ளார். புகாரில் தன் தங்கையின் பெயர் என்ன என்று புகார்தாரர் குறிப்பிடவில்லை. முதலில் பிறந்தவரை அக்கா என்றும் பின்னாளில் பிறந்தவரை தங்கை என்றும் அழைப்பார்கள். இறந்தவருக்கு தங்கை இருந்ததாகவும் அவர் இறந்ததாகவும் காட்ட ஆவணம் எதையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. வாதி வீட்டில் ரூபா என்ற பெண் பிறந்ததாகவோ அவர் இறந்ததாகவோ நான் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் முதல் தகவல் அறிக்கையை படித்துவிட்டு அரை மணிநேரத்திற்குள் சம்பவயிடத்திற்கு சென்றேன். சம்பவயிடத்திற்கு அருகே

யார் யார் வசிக்கிறார்கள் என்பது குறித்து அங்கு வசிப்பவர்களிடம் விசாரித்து குறித்து கொண்டேன். சித்தலூரில் குறைந்தது 500 குடும்பங்கள் வசிக்கும் என்று சொன்னால் 200 குடும்பங்கள் வசிக்கும். அந்த ஊரில் பலதரப்பட்ட வகுப்பினர் வசிக்கின்றனர். சித்தலூரில் ஒரு தொடக்கப்பள்ளியும் ஒரு மேல் நிலைப்பள்ளியும் உள்ளது. சிவகங்கை - மதுரை ரோட்டின் தெற்கு புறம் சுமார் 5 கி.மீ உள்ளே சித்தலூர் அமைந்துள்ளது. கரும்பாவூர் பஸ் ஸ்டாப் வழியாக அந்த ஊருக்கு செல்ல வேண்டும். அந்த கரும்பாவூர் பஸ் ஸ்டாப் அருகே பிரசித்தி பெற்ற இரட்டை குதிரை அய்யனார் கோவில் உள்ளது. அங்கு எப்போதும் ஆட்கள் வழிபட்டு கொண்டிருப்பார்கள் என்று சொன்னால் அந்த அளவிற்கு கூட்டம் இருக்காது. எனது அனுமானத்தின் படி அந்த கோவிலில் ஒருநாளைக்கு எத்தனை பேர் சாமிக்கும்பிடுவார்கள் என்று கேட்டால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மெயின் ரோட்டிலிருந்து கரும்பாவூர் வழியாக சித்தலூர் வரை செல்ல டவுன் பஸ் உள்ளது என்று சொன்னால் உள்ளது. இந்த வழக்கு சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் தேதிக்கு முன் நான் சித்தலூர் சென்றுள்ளேனா என்று கேட்டால் சென்றுள்ளேன். சித்தலூர் பஸ் ஸ்டாப்பினுள் நுழையும் போது மேற்கு புறம் கண்மாயும் கிழக்கு புறம் ஊரும் உள்ளது. வடக்கிலிருந்து தெற்காக அந்த ஊருக்கு ரோடு உள்ளது. அதில் பஸ் ஸ்டாப்பிற்கு தெற்கே பள்ளி உள்ளது. பள்ளியின் முன்பாக ஊருக்கு செல்லவும் கண்மாயிக்கு செல்லவும் கிழமேல் ரோடு உள்ளது என்று சொன்னால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. கண்மாய் முடிந்த பிறகு ஊர் ஆரம்பிக்கிறது என்று சொன்னால் அது சரிதான். எதிரிகளின் வீடு கண்மாயின் தெற்கு புற கரையில் அமைந்துள்ளது என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு ஞாபகமில்லை. அது பற்றி வரைபடத்திலும் குறிப்பிடவில்லை. வரைபடத்தில் அழகர்சாமி என்று காட்டப்பட்டுள்ள வீட்டிற்கு வடக்காக தான் கண்மாய் ஆரம்பிக்கிறது என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சித்தலூர் சுற்றிலும் கண்மாய் மற்றும் ஆற்று பாசனம் உள்ள ஊர் என்று சொன்னால் அது சரிதான். பொதுவாக அந்த ஊர்பக்கம் அதிகாலை கழனி

வேலைக்கு சென்றுவிட்டு காலை 11.00 மணிக்கு தான் திரும்புவார்கள் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள மற்ற நபர்களை இவ்வழக்கில் சாட்சிகளாக சேர்க்கவில்லை. தன் மாமா முத்துக்கருப்பன் சம்பவ சமயத்தில் உடனிருந்ததாக புகாரில் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை. அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்ற பிறகு காவல் நிலையத்திற்கு வந்ததாக புகார்தாரர் புகாரில் சொல்லியுள்ளார். அவர் காவல் நிலையத்திற்கு வந்த போது மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றதாக ஆவணம் எதையும் என்னிடம் கொடுத்தாரா என்று கேட்டால் அப்போது அவர் என்னிடம் மருத்துவ ஆவணம் எதையும் கொடுக்கவில்லை. ஒருவர் காயத்துடன் முதன்முதலாக மருத்துவமனை சென்றால் அதுபற்றி விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்யப்படும். அசா.ஆ.15 விபத்து பதிவேடு நகல் அல்ல என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. அது விபத்து பதிவேடு அல்ல என்றும் இந்த வழக்கிற்காக மாற்றி சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. சாட்சிகள் மாரிமுத்து மற்றும் முத்துக்குமார் ஆகியோர்களின் வீடுகள் பற்றி மாதிரி வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டு காட்டப்படவில்லை என்று சொன்னால் குறிப்பிட்டு காட்டப்படவில்லை. சாட்சி லதாவின் கணவர் முத்துக்கருப்பனுக்கு சம்பவயிடத்திற்கு அருகில் வீடு இருப்பதாக வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டு காட்டப்படவில்லை என்று சொன்னால் புகார்தாரர் முருகேஸ்வரன் வீட்டில் தான் முத்துக்கருப்பன் இருக்கிறார் என சாட்சி கூறுகிறார். முருகேஸ்வரனுக்கும் அவரது அம்மாச்சி மீனாட்சி அம்மாளுக்கும் சம்பவயிடத்திற்கு அருகே வீடு இருப்பதாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் முத்தூராழ வீட்டில் தான் அவர்கள் இருந்துள்ளார்கள் என சாட்சி கூறுகிறார். முத்துக்கருப்பனும் லதாவும் சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் இடத்திற்கு அருகில் வசிக்கவில்லை என்றும் அவர்கள் சிவகங்கை காளவாசல் பகுதியில் சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் தேதிக்கு முன் 15 வருடங்களாக வசித்து வருகிறார்கள் என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. முத்துக்கருப்பனுடைய வீடு சித்தலூரில் கிடையாது என்று சொன்னால் அது

சரியல்ல. சித்தலூரில் முத்துராமுக்கோ அவருடைய கணவர் சிங்கமுத்துக்கோ தாயார் மீனாட்சிக்கோ எவ்வித சொத்தும் இல்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. அவர்களுக்கு அங்கு சொத்து எதுவும் இல்லை என்றும் அதனால் ஆவணம் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. முத்துராமுவிற்கு சித்தலூரில் எந்த கதவிலக்கத்தில் வீடு உள்ளது என குற்ற இறுதி அறிக்கையில் குறிப்பிட்டு நான் எதுவும் சொல்லவில்லை. பட்டியல் சாட்சிகள் 1 முதல் 8 இறந்து போன முத்துராமுவின் குடும்பத்தினர் என்று சொன்னால் அது சரிதான். சாட்சி ரவிசந்திரன் சாட்சி தீபாவின் கணவர் என்று சொன்னால் அது சரிதான். சாட்சி விஸ்வநாதன் சாட்சி சிங்கமுத்துவின் உறவினர் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சாட்சி விஸ்வநாதனும் சாட்சி ரவிசந்திரனும் மதுரை சென்றுகொண்டிருந்த போது சாட்சி தீபா அலைபேசியில் அழைத்ததின் பேரில் அவர்கள் ஊருக்கு வந்ததாக என்னுடைய விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார்கள் என்று சொன்னால் அவ்வாறு சொல்லியுள்ளார்கள். சாட்சி ரவிசந்திரன் சாட்சி விஸ்வநாதனின் மருமகன் என எனது விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார் என்று சொன்னால் அது சரிதான். சாட்சி மாரிமுத்து சென்னையில் நெய் வியாபாரம் செய்து வருகிறார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சம்பவயிடத்திற்கு அருகே உள்ள நபர்களிடம் விசாரித்தால் உண்மை தெரிந்து விடும் என்பதால் அவர்களை விலக்கி புகார்தாரரின் உறவினர்களை மட்டும் வைத்து எதிரிகளுக்கு எதிராக குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. எந்த தேதி, எந்த வருடம் புகார்தாரருடைய சகோதரி இறந்தார் என குற்ற இறுதி அறிக்கையில் சொல்லப்படவில்லை. நான் பார்வை மகஜர் தயார் செய்த போது சம்பவம் நடந்து 3 மணி நேரம் ஆகியிருக்குமா என்று கேட்டால் ஆகியிருக்கும். பார்வை மகஜரில் சம்பவயிடத்தில் ரத்தத்துளி இருந்ததாக குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை. சம்பவயிடத்தில் கிடந்ததாக கூறப்படும் கம்பு வீடு கட்டுவதற்கு பயன்படுத்தும் மட்ட கம்பு

என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. அது வீடு கட்ட பயன்படுத்தும் மட்ட கம்பு என்பதினால் தான் நான் அதனை கைப்பற்றாமல் வந்துவிட்டேன் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. சம்பவயிடத்திற்கு அருகிலிருந்ததாக கூறப்படும் வீடுகளில் ஆட்கள் இருந்தார்களா, அது சிதிலமடைந்து இருந்ததா என்று நான் பார்வை மகஜரில் குறிப்பிடவில்லை. நான் சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டதாக சொல்லும் சமயத்தில் எதிரிகளின் வீட்டில் கட்டிட வேலை நடந்து கொண்டிருந்தது என்றும் அதனை நான் பார்வை மகஜரில் குறிப்பிடவில்லை என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. அவ்வாறு கட்டிட வேலை எதுவும் நடைபெறவில்லை. சம்பவயிடத்தில் பூஜை செய்யப்பட்டதற்கான பொருட்கள் இருந்த தடயம் எதுவும் இருந்ததாக பார்வை மகஜரில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் பூஜை செய்ததற்கான பொருட்கள் இருந்ததற்கான தடயம் இருந்தது ஆனால் பார்வை மகஜரில் அதை குறிப்பிடவில்லை என சாட்சி கூறுகிறார். சம்பவயிடத்தில் இருக்கும் தடயத்தை பார்வை மகஜரில் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்பது எனக்கு தெரியும். அந்த இடத்தில் அந்த சமயத்தில் பூஜை செய்ததற்கான பொருள் இருந்ததற்கான தடயம் இல்லை என்றும் அதனால் அதை நான் குறிப்பிடவில்லை என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. பார்வை மகஜர் குறித்த சாட்சிகள் மற்றும் இவ்வழக்கின் இதர சாட்சிகள் புகார்தாரரின் மீது அக்கறை உள்ள சாட்சிகள் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. சந்தேக எதிரியை கைது செய்வதற்கான உச்சநீதிமன்ற வழிகாட்டுதல் பற்றியும் காவல் நிலையாணை பற்றியும் எனக்கு தெரியும். ரகசிய தகவல் கிடைத்தால் பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் குறிக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. எந்த தேதியில் எத்தனை மணிக்கு இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக ரகசிய தகவல் கிடைத்தது என குறிப்பு உள்ளதா என்று கேட்டால் குறிப்பு இல்லை. விஏஓ மற்றும் தலையாரியுடைய உதவி தேவைப்படுவதாக அவர்களுடைய மேல் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் எதுவும் நான் அனுப்பவில்லை, போனில் தகவல் சொன்னேன். நான் போனில் சொல்லி எவ்வளவு நேரம் கழித்து சாட்சிகள் தேவராஜ், அம்சவள்ளி

வந்தார்கள் என்று கேட்டால் சுமார் அரை மணிநேரத்தில் வந்தார்கள். கரும்பாவூர் பஸ் ஸ்டாப் எப்போதும் போக்குவரத்து அதிகம் உள்ள சாலையில் உள்ள பஸ் ஸ்டாப். அக்கம் பக்கம் உள்ள கிராமத்திற்கு அந்த பஸ் ஸ்டாப் தான் சர்வீஸ் பாயிண்ட் ஆகும். அங்கே எப்போது பஸ்சிற்காக பயணிகள் காத்துக் கொண்டிருப்பார்கள் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. அந்த பஸ் ஸ்டாப்பிலும் எதிரே உள்ள இரட்டை குதிரை அய்யனார் கோவிலிலும் எப்போதும் அங்கே ஆட்கள் இருப்பார்கள் என்றும் இந்த வழக்கிற்காக அங்கு ஆட்கள் இருக்கமாட்டார்கள் என்று சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. நான் சொன்ன தேதியில் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன சாட்சிகள் முன்னிலையில் அழகுமலை, செல்லதுரை ஆகியோர்கள் கைது செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன தேதியில் எதிரிகள் எவரும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. எதிரிகளிடமிருந்து எந்த சான்று பொருளும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. பார்வை மகஜர், வரைபடம், ஒப்புதல் வாக்கு மூலங்கள், கைப்பற்றுகை மகஜர்கள், இந்த வழக்கின் சான்று பொருட்கள் அனைத்தும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து பின்னிட்டு உற்பத்தி செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. அசா.ஆ.15ல் நேரம் சம்பவம் நடந்ததாக தெரிவிக்கப்பட்டதாக கூறப்படும் நேரம் 10.50 என எழுதப்பட்டு பின்பு 11.50 என திருத்தப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவ்வாறு தான் திருத்தப்பட்டு காணப்படுகிறது. அதில் 4 தெரிந்த நபர்களால் கத்தியால் தாக்கப்பட்டதாக மருத்துவரிடம் தெரிவிக்கப்பட்டதாக குறிப்பு எழுதப்பட்டுள்ளது. அசா.ஆ.15ல் சிதைந்த காயம் ஏற்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அசா.1 ஐ 3ம் எதிரி கத்தியால் குத்தியதாக குற்றம் சாட்டப்பட்டுள்ளது. மருத்துவரிடம் விசாரித்த போது கத்தி எதையும் நான் காட்டவில்லை. அரசு தரப்பில் கூறப்படுவது போல் அசா.1க்கு காயம் எதுவும் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. அசா.ஆ.14ல் 31.07.2012ம்

தேதி அதிகாலை 12.30 மணிக்கு காயம் ஏற்பட்டதாக தன்னிடம் தெரிவிக்கப்பட்டதாக மீனாட்சி மிஷன் மருத்துவமனை மருத்துவர் குறிப்பு எழுதியுள்ளார் என்று சொன்னால் அவ்வாறு குறிப்பு எழுதியுள்ளார். அதில் ஏற்கனவே தையலிட்ட காயம் என மருத்துவர் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. அவ்வாறு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என சாட்சி பின்னிட்டு கூறுகிறார். ஆசிபிடல் ரிஜியன் என்பது பின்னந்தலையை குறிக்கும். வாச்சாரக்காளையின் பின்னந்தலையில் எதிரிகள் தாக்கியதாக எனது விசாரணையில் சாட்சிகள் எவரும் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் தலையின் இடது பக்கம் அடித்ததாக தான் சொல்லியுள்ளார்கள். வாச்சாரக்காளைக்கு போடப்பட்ட தையில் எந்த மருத்துவரால் எங்கு வைத்து போடப்பட்டது என்று நான் தெரிந்து கொள்ளவில்லை. முதன்முதலாக வாச்சாரக்காளைக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவரை விசாரித்தால் தான் அது சிதைந்த காயமா அல்லது அது வெட்டுக்காயமா என்பது தெரிய வரும் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. வாச்சாரக்காளைக்கு அளிக்கப்பட்ட சிகிச்சை சம்பந்தமான ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. இறந்து போன நபருடைய உடலில் முன்பகுதியில் தான் காயம் இருந்ததாக சடலக்கூறாய்வு அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் விலா எலும்பிலும் காயம் ஏற்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. உடற்கூறாய்வு செய்த மருத்துவரிடம் விசாரித்த போது ஆயுதத்தை காட்டி விசாரித்தேனா என்று கேட்டால் ஆயுதத்தை காட்டவில்லை. அசா.ஆ.25ல் 4வது லக்க சொத்து வேல் கம்பு அல்ல என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. இறந்து போன நபரது உடலிலிருந்து எடுக்கப்பட்ட உடைகளை தவிர மற்ற பொருட்களில் எந்த வகை ரத்தம் இருந்தது அது மனித ரத்தமா என்பது பற்றி அறிக்கை பெறப்படவில்லை. உப்பாறு என்பது தென்வடலாக செல்லக்கூடிய காட்டாறாகும். அதன் கிழக்கு கரைக்கும் அதன் மேற்கு கரைக்கும் இடையே சுமார் 100 மீட்டர் (அகலம்) இருக்கும். அதில் நாணல் நிறைந்திருந்தது. இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக கைப்பற்றப்பட்ட கத்தி, கம்பு சாதாரணமாக எல்லா இடங்களில்

கிடைக்கும். இந்த வழக்கில் முன்னிடப்பட்டுள்ள ஆயுதங்கள் இந்த வழக்கிற்காக பின்னிட்டு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. குற்ற எண்.109/2011 வழக்கு வீட்டை விற்க கேட்டது சம்பந்தமாக எழுந்த பிரச்சனை தொடர்பானது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. எதிரியினுடைய குடும்பத்தை சார்ந்த நித்தியா என்ற நபரை வாதி குடும்பத்தினர் திருமணம் செய்து கொடுக்கும்படி கேட்டதாகவும் அதை எதிரி குடும்பத்தார்கள் மறுத்துவிட்டார்கள் என்றும் அதனால் புகார்தாரர் குடும்பம் எதிரி குடும்பத்தினர் மீது பகைமை உள்ளது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. புகார் தாரர் தரப்பினர் எதிரிகள் வீட்டின் கேட்டை பெண் கொடுக்காதினால் உடைத்துவிட்டு போய்விட்டார்கள் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல ஆனால் அவர்கள் வீட்டில் சேதம் இருந்தது. ஓட்டில் சேதம் ஏற்பட்டிருந்தது என சாட்சி கூறுகிறார். 1ம் எதிரியின் வீட்டில் கம்பி கேட் இருந்தது என்றும் அதில் சேதம் ஏற்பட்டிருந்தது என்றும் அதை நான் இந்த வழக்கிற்காக மறைத்துவிட்டேன் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. கம்பி கேட்டே இல்லை என்று சாட்சி கூறுகிறார். எதிரி தரப்பினர் கம்பி கேட்டை கட்டி கொண்டிருந்தனர் என்றும் அதை தடுக்க வெண்டும் என்ற எண்ணத்தில் புகார்தாரர் குடும்பத்தினர் சம்பவயிடத்திற்கு வந்துள்ளனர் என்ற சொன்னால் அது சரியல்ல. புகார்தாரர் தரப்பினர் தான் எதிரிகளுடன் பிரச்சினை செய்ய வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் 15 கி.மீ தூரம் கடந்து சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் இடத்திற்கு வந்துள்ளனர் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் சமயத்தில் சிங்கமுத்துவும் முத்துப்பாண்டியும் மட்டுமே இருந்தனர் என்றும் அவர்கள் கட்டிடத்தை கட்டிக் கொண்டிருந்தனர் என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. பார்வை மகஜரில் காட்டப்படும் கம்பு வீடு கட்ட முத்துப்பாண்டியால் உபயோகப்படுத்தப்பட்ட மட்டக் கம்பு என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. வாதி தரப்பினர் வழிபாடு செய்வதற்காக சம்பவயிடத்திற்கு வந்ததாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. நான் சொன்ன தேதியில் சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் இடத்தில்

வழிபாடு எதுவும் நடக்கவில்லை என்றும் அதனால் தான் சாட்சிகள் சிங்கமுத்துவும் லதாவும் அங்கு வரவில்லை என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. முத்துராமு பிரச்சினை செய்ய வந்தார் என்றும் அவரே கம்பி கிராதில் விழுந்து இறந்துவிட்டார் என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. முத்துராமுவிற்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கு தோதாக இந்த வழக்கில் வேல்கம்பை உற்பத்தி செய்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. அது காவல் நிலையத்தில் இந்த வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும் அதனால் தான் அதில் ரத்தக்கறை இல்லை என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. வாதி தரப்பினர் தான் இந்த வழக்கில் அத்துமீறி வந்துள்ளார்கள் என்றும் அவர்கள் தான் குற்றம் இழைத்துள்ளார்கள் என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. புகார்தாரர் தரப்பில் இறப்பு ஏற்பட்டுள்ளதால் எதிரிகளுக்கு எதிராக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. புகார்தாரரை சாராத சுதந்திரமான சாட்சிகளை விசாரித்திருந்தால் உண்மை தெரிய வந்திருக்கும் என்றும் நான் சரியாக புலன் விசாரணை செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. எனது குற்ற இறுதி அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளது போல் எந்த குற்றம் எதிரிகள் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. எதிரிகள் நிரபராதி என்றும் அவர்களுக்கு எதிராக இந்த வழக்கு பொய்யாக ஜோடிக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல.