

வாக்குமூலம்
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், சிவகங்கை

வழக்கு எண். SC.No. 121/2015

வழக்கு சாட்சி: DW.1

தேதி: 11.08.2025

பெயர்:
தந்தை பெயர் :
கிராமம்:
தாலுகா:

திரு.ஆறுமுகம் என்ற தேவா

ஜாதி:
தொழில்:
சமயம்:
வயது:

எதிரிகள் 1, 3 முதல் 6 ஆஜர். எதிரி 2 ஆஜர் இல்லை. மனு தாக்கல் அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

நான் சிவகங்கை அண்ணாமலை நகரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தற்போது கொத்தனார் வேலை செய்கிறேன். இதற்கு முன்பு கொத்தனாருக்கு உதவியாளராக வேலை செய்தேன். நான் முனியாண்டி என்ற மேஸ்திரியிடம் வேலை பார்த்தேன். என்னை முனியாண்டி மேஸ்திரி சுமார் 12 வருடங்களுக்கு முன்பு சித்தலூர் 1வது எதிரி மகாதேவன் வீட்டிற்கு வேலைக்கு செல்லுமாறு கூறினார். நானும் செல்வி என்ற சித்தாலும் வேலைக்கு போனோம். நாங்கள் பழைய கேட்டை பிரித்து ஓரமாக மண்ணில் தூக்கி வைத்திருந்தோம். அதன்பிறகு நாங்கள் எங்கள் வேலையை பார்த்தோம். அங்கிருந்து சுமோவில் மொத்தம் 4 பேர் வந்தார்கள். அவர்களில் இரண்டு பேர் ஆண்கள், இரண்டு பேர் பெண்கள். அவர்கள் இறங்கி வந்தார்கள். அவர்கள் மகாதேவன் வீட்டில் வேலை பார்ப்பதை பார்த்து சண்டை போட்டார்கள். அதன்பிறகு அவர்களுக்குள்ளே தள்ளு, முள்ளு ஆகிவிட்டது. அப்படி தள்ளிய போது அந்த அம்மா கேட்டில் விழுந்து விட்டார். பிறகு அவர்களே அந்த அம்மாவை அதே சுமோவில் தூக்கி கொண்டு போய் விட்டார்கள். அதன்பிறகு நான் வேலையை பார்க்காமல் நிறுத்திவிட்டு வந்துவிட்டேன். என்னுடைய அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையுடன் ஒப்பீடு பார்க்கப்பட்ட நகல் **எசாஆ.1.**

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

நான் எத்தனை வருடமாக கொத்தனார் வேலை செய்கிறேன் என்றால் 1996ல் இருந்து கொத்தனார் வேலை செய்கிறேன். கொத்தனார்களுக்கு என்று சங்கம் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். அதில் நான் உறுப்பினராக இருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. பொதுவாக கொத்தனார்கள் அந்த சங்கத்தில் உறுப்பினர்களா இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான், ஆனால் 15 பேர் தான் சங்கத்தில் இருக்கிறார்கள். நான் என்னை விசாரிக்க வேண்டும் என்று கொடுத்த மனுவில் ஆறுமுகம் என்ற தேவா என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். எ.சா.ஆ.1 ல் என் பெயர் ஆறுமுகம் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் 7ம் வகுப்பு வரை படித்திருக்கிறேன். எசா.ஆ.1 ஆதார் கார்டில் என்னுடைய பிறந்த தேதி 02.03.1984 என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆதார் கார்டில் உள்ள என்னுடைய பிறந்த தேதியின் படி 1996ம் ஆண்டு எனக்கு 12 வயது தான் ஆகிறது என்றால் சரிதான், ஆதாரில் என் பிறந்த தேதி தவறாக போடப்பட்டுள்ளது. 12வயதில் கொத்தனார் வேலை பார்க்கவே முடியாது என்றால் சரியல்ல. நான் சித்தலூரில் 1வது எதிரி மகாதேவன் வீட்டிற்கு வேலைக்கு போனதாக சொன்னேன் என்றும், எந்த தேதி, மாதம், வருடத்தில் வேலைக்கு போனேன் என்று ஞாபகம் இருக்கிறதா என்றால் இல்லை. சித்தலூர் சிவகங்கையிலிருந்து 20 கி.மீ இருக்குமா என்றால் 15 கி.மீ. கேட்டை மண்ணில் ஊன்றி சுவற்றில் சாய்த்து வைத்திருந்தோமா என்றால் மண்ணில் படுக்க போட்டு வைத்திருந்தோம். மண்ணில் படுக்க போட்டு வைத்திருக்கும் கேட்டில் யார் விழுந்தாலும் குத்துவதற்கு வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. சித்தலூரில் மொத்தம் எத்தனை தெருக்கள், வீடுகள் இருக்கிறது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் வேலை பார்த்த மகாதேவன் வீடு எந்த திசை நோக்கி வாசல் இருக்கிறது என்றால் வடக்கு பார்த்து வாசல். நான் போலீசில் புகார் கொடுத்தேனா போலீசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் அந்த ஊர் வி.ஏ.ஓ, தலையாரி வேறு யாரிடமாவது இந்த சம்பவம் குறித்து சொன்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை. நான் எதிரி மகாதேவன் கொண்டதற்கிணங்க சாட்சி சொல்ல வந்தேன் என்றால் அவர் யார் என்றே தெரியாது. எனக்கு இந்த நீதிமன்றத்தில் இந்த வழக்கு நடக்கிறது என்று யார் சொன்னார்கள் என்றால் மகாதேவன் சொன்னார். நான் கொத்தனார் வேலையே பார்க்கவில்லை என்றும்

சித்தலூருக்கு ஢காதேவன் வீட்டிற்கு வேலைக்கு ஢ாகவில்லை என்றும் ஢காதேவன் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க ஢ாய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

஢று விசாரணை: இல்லை.